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Szanowni Państwo

 Mija rok od momentu wydania pierwszego „Biuletynu Infor-
macyjnego Urzędu Gminy w Radwanicach”. Dziękuję za wszelkie 
uwagi, sugestie oraz słowa uznania dotyczące artykułów i sposobu 
przekazywania informacji. Jest mi niezmiernie miło, że komunikacja 
w naszej małej społeczności poprawiła się. Mam nadzieję, że kolej-
ne wydania biuletynów, a w zasadzie ich treść będzie dla Państwa 
owocnym źródłem wiedzy. Dziękuję urzędnikom i wszystkim oso-
bom, które przyczyniają się do współtworzenie „Biuletynu”. Wspól-
ną pracą możemy osiągnąć znacznie więcej.
 W bieżącym numerze poruszamy ważne kwestie dotyczące 
najbliższych inwestycji oraz ważnych tematów z zakresu polityki 
prorodzinnej. Bardzo duże zmiany w najbliższej przyszłości czekają 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dla którego przygotowywane 
są nowe pomieszczenia po byłej weterynarii. Chcę zwrócić Państwa 

uwagę również na artykuły dotyczące świadczeń rodzinnych, a w szczególności programu „Rodzina 
500+”.
 Proszę również o zapoznanie się z artykułem „Zmiany w podatkach w roku 2016” i zweryfi-
kowanie swoich deklaracji podatkowych w świetle zmieniających się przepisów i zgodności ze stanem 
faktycznym.

    GMINA RADWANICE UZYSKAŁA DOTACJĘ NA PROGRAM REWITALIZACJI

Gmina Radwanice uzyskała dofi-
nasowanie, w wysokości prawie  

50 tys. zł, na opracowanie gminnego 
programu rewitalizacji w ramach pro-
jektu Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Dolnośląskiego „Przygotowa-
nie programów rewitalizacji na terenie 
Województwa Dolnośląskiego” współ-
finansowanego ze środków Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-
2020. 

W ramach sporządzenia niniejszego 
dokumentu zaplanowano działania 
kompleksowe obejmujące: szeroko 
pojętą diagnozę i analizę problemów 
wymagających rewitalizacji, powołanie 
zespołów zadaniowych, jak również 
warsztaty i konsultacje. 
Realizację dokumentu przewidziano 
na lata 2016-2023. Przygotowanie pro-
gramu rewitalizacji pozwoli Gminie 
Radwanice na długofalowe działania 

zmierzające do poprawy warunków  
i jakości życia jej mieszkańców, zapo-
bieganie dalszej degradacji obszarów, 
w których stwierdzono stany kryzy-
sowe, jak również umożliwi Gminie 
ubieganie się o środki finansowe z Unii 
Europejskiej w ramach RPO WD 2014-
2020 oraz uzyskanie dotacji.

Julita Wrzesińska

Pozdrawiam
Wójt Gminy Radwanice

Paweł Piwko

    UMIEM PŁYWAĆ

Gmina Radwanice pozyskała fundu-
sze na naukę pływania. Drugi rok  

z rzędu uczniowie naszych szkół pod-
stawowych mają możliwość uczest-
niczyć w bezpłatnych zajęciach na 
basenie. Dzięki dotacji otrzymanej  
z Dolnośląskiej Federacji Sportu na re-
alizację projektu Powszechnej Nauki 
Pływania „Umiem Pływać” 30-tu ucz-

niów z klas 1-3 zdobędzie podstawowe 
umiejętności pływackie.
Projekt realizowany jest w ramach do-
tacji Ministerstwa Sportu i Turystyki 
oraz Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Dolnośląskiego „Dolnoślązak 
Umie Pływać – 2016”.
W ramach realizacji projektu dwie pięt-
nastoosobowe grupy uczniów z klas 

I-III (jedna ze Szkoły Podstawowej  
w Buczynie i jedna z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Radwanicach) bio-
rą udział w cyklu zajęć nauki pływania 
na pływalni Chrobrego Głogów. Zajęcia 
realizowane są w dziesięciu półtorago-
dzinnych blokach.

Paulina Bilińska
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    PRZEBUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  W RADWANICACH

    BUDOWA NOWEJ SIEDZIBY GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

W tym roku najważniejszą inwesty-
cją przewidywaną do realizacji 

przez gminę jest przebudowa oczysz-
czalni ścieków w Radwanicach. 
Ma ona na celu zwiększenie przepusto-
wości oczyszczalni, biorąc pod uwagą 
fakt nieustającej rozbudowy Radwanic 
i innych podłączonych do oczyszczalni 
miejscowości oraz uzyskanie jakości 
odprowadzonych ścieków odpowiada-
jącej parametrom określonym w prze-
pisach. 
W ramach zadania przewiduje się re-
mont i rozbudowę już istniejących 
obiektów takich jak: osadniki wtór-
ne, zbiornik osadu nadmiernego czy 
pomieszczenia odwadniania osadu  
i dmuchaw oraz budowę całkiem no-
wych obiektów tj.: pompowni ścieków 
surowych, pompownię osadu , komorę 
rozdziału czy komorę osadu czynnego. 
Część obiektów pozostaje bez zmian 
jak stacja zlewna ścieków dowożonych 
czy pomieszczenie socjalne. 
Przyjęta  technologia  oczyszczalni  
ścieków  nie  będzie uciążliwa  dla oto-
czenia  ze  względu  na  stosowanie tle-
nowych, niskoobciążonych  procesów  

do  oczyszczania  ścieków oraz wpro-
wadzeniu  do  procesu  technologicz-
nego  przeróbki  osadów  ściekowych  
polegających  na  ich  mechanicznym  
odwodnieniu. Zanieczyszczenie powie-
trza zostanie zminimalizowane m.in. 
poprzez umieszczenie sita, płuczki pia-
sku oraz pojemników na skratki i pia-
sek w zamkniętych pomieszczeniach 
oraz rezygnację z poletek osadowych. 
Dodatkową ochronę będzie tworzyć 
istniejąca i projektowana wysoka zie-
leń ochronna. Osad  po  odwodnieniu  

będzie  mógł być wykorzystywany go-
spodarczo.
Gmina jest w posiadaniu dokumentacji 
projektowej oraz prawomocnego po-
zwolenia na budowę. W najbliższym 
czasie zostanie przeprowadzona pro-
cedura przetargowa wyboru wyko-
nawcy a następnie, po zawarciu umo-
wy, rozpoczną się roboty budowlane. 
Zakończenie inwestycji i uruchomienie 
obiektu przewidywane jest w tym roku.  

Marek Woźniak

Już niedługo budynek dawnej lecznicy 
dla zwierząt mieszczący się przy ul. 

Przemysłowej w Radwanicach zmieni 

się, wraz z najbliższym otoczeniem, nie 
do poznania, a spoglądanie w jego stro-
nę będzie na pewno przyjemniejsze.

Jeszcze w tym roku planujemy prze-
prowadzić jego gruntowny remont 
oraz przebudowę na potrzeby nowej 
siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Zakres prac polegać będzie 
na przebudowie pomieszczeń, dosto-
sowaniu ich do potrzeb osób niepełno-
sprawnych, ociepleniu ścian, remoncie 
dachu, dobudowie wiatrołapu wejścio-
wego, wymianie instalacji, etc. Zago-
spodarowana zostanie również prze-
strzeń wokół budynku.
Aktualnie kończymy prace projektowo-
-kosztorysowe. Na wiosnę, którą już 
wszyscy powoli zaczynamy czuć, pla-
nowane jest wyłonienie wykonawcy 
robót.
Tak więc zdjęcie, które widzą Państwo 
obok, mówiąc całkiem szczerze jest już 
w zasadzie historią.

Daniel Szkirpan

    SYSTEM POWIADAMIANIA MIESZKAŃCÓW
Jeśli chcesz otrzymywać SMSy o najważniejszych informacjach z gminy Radwanice teraz możesz 
zarejestrować się na dwa sposoby:
1. Wyślij jednorazowo SMS o treści TAK.DPL06 na numer 661 000 112 (opłata według stawek 
operatora),
2.  Wejdź na naszą stronę internetową www.radwanice.pl i w zakładce „system powiadamiania 
mieszkańców” zarejestruj się przez formularz on-line.
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Na terenie gminy Radwanice realizo-
wana jest duża inwestycja związa-

na z infrastrukturą drogową polegająca 
na „Zaprojektowaniu i wybudowaniu 
drogi ekspresowej S-3 Nowa Sól – Leg-
nica”. Całość zadania została podzie-
lona na 5 części. Przez obszar gminy 
przebiega odcinek numer II inwestycji 
sięgający od „Węzła Gaworzyce” do 
„Węzła Kaźmierzów” o długości około 
16,9 km. Większa część odcinka zlokali-
zowanego na terenie gminy została za-
projektowana w terenie przecinającym 
lasy państwowe oraz pola uprawne. 
W miejscowości Dobromil następuje 
przecięcie nowoprojektowanej drogi  
ekspresowej S3 ze starym śladem DK3.
W zakres inwestycji wchodzi w ogól-
nym ujęciu budowa nowego odcinka 
drogi ekspresowej S-3 wraz z drogami 
serwisowymi i budową Obwodu Utrzy-
mania Drogowego na terenie którego 
ma się znajdować rezerwa terenowa 
pod lądowisko dla helikopterów Lotni-
czego Pogotowia Ratunkowego.

Dotychczasowa sieć dróg w regionie 
zostanie wzbogacona o trzy węzły bę-
dące skrzyżowaniami bezkolizyjnymi, 
łączącymi nowoprojektowaną drogę 
ekspresową S3 z istniejącą siecią dróg. 
Zgodnie z dokumentacją projektową 
lokalizacja poszczególnych węzłów 
przewidziana jest na dotychczasowych 
skrzyżowaniach dróg:
- DK3 z drogą DP 1151D Gaworzyce-
-Gostyń - „Węzeł Gaworzyce”
- DK3 z drogą DK12 Głogów-Radwanice 
- „Węzeł Drożów”
- DK3 z drogą wojewódzką DW329  
w kierunku miejscowości Jerzmanowa.

Ponadto wzdłuż 
dróg poprzecz-
nych zostaną 
w y b u d o w a n e 
wiadukty drogo-
we pozwalające 
na bezpieczny 
przejazd z jednej 
strony na dru-
gą stronę drogi 
ekspresowej S-3, 
a także przej-
ścia ekologiczne 
dla celów mi-
gracji zwierząt. 
R e a l i z o w a n e 
przedsięwzię -
cie  uwzględnia najnowsze wymagania 
środowiskowe, czego efektem będzie 
zastosowanie ekranów akustycznych 
dzięki którym okoliczni mieszkańcy 
nie będą narażeni na emitowany z tra-
sy hałas, a także zastosowanie przejść 
dla zwierząt z wykorzystaniem prze-
pustów pod drogami których przekroje 

mieszczące się w zakresie 
od 0,6m do 2,49m oraz 
typy jak np. przepusty  
z półkami, dostosowane są 
do wielu gatunków zwie-
rząt i zlokalizowane na 
szlakach ich migracji.
Na terenie gminy Rad-
wanice powstanie oko-
ło 6km ciągłu głównego 
trasy S-3 (dwie jezdnie po dwa pasy 
ruchu w każdą stronę wraz z pasami 
awaryjnymi). Wybudowany zostanie 
„Węzeł Drożów” z dwoma rondami  
 sześcioma łącznicami, Obwód Utrzy-

mania Drogowego zlokalizowany przy 
bezkolizyjnym skrzyżowaniu dróg S-3 
i DK-12, wiadukty drogowe przepro-
wadzające ruch nad drogą ekspresową, 
drogi obsługujące i drogi serwisowe 
ułatwiające ruch lokalny, oraz liczna in-
frastruktura związana z drogą.
W ramach inwestycji przebudowy-
wane są także urządzenia podziem-
ne i naziemne takie jak sieci ener-
getyczne, wodociągowe, gazowe, 
telefoniczne. Wzdłuż nowego przebie-
gu trasy powstaną nowe nasadzenia 
drzew i krzewów, a skarpy rowów, na-
sypów i wykopów obsiane trawą. Teren 
zdegradowany w trakcie wykonania in-
westycji zostanie zrekultywowany.
Według stanu zaawansowania na ko-
niec 2015r. wykonano około 90% od-
humusowania całego ciągu głównego 
drogi S-3. W trakcie wykonania jest 
także kanalizacja deszczowa. O wy-
sokim zaawansowaniu prac można 
mówić w przypadku obiektów WD-19 
zlokalizowanego wzdłuż drogi powia-
towej DP1016D prowadzącej do miej-

scowości Jakubów oraz WD-20 zloka-
lizowanego wzdłuż drogi powiatowej 
DP1143D prowadzącej do miejscowo-
ści Łagoszów-Wielki.
W najbliższej planach jest rozpoczęcie 

    DROGA S3 - prace ruszyły
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wykonania obiektu WD-17 który po 
wybudowaniu umożliwi bezpieczny 
przejazd ponad trasą S-3 od miejsco-
wości Drożyna. Rozpoczną się także 
roboty ziemne na ciągu głównym S-3 
oraz na drogach serwisowych i ob-
sługujących. Całość robót planowana 
jest w taki sposób aby utrudnienia dla 
mieszkańców pobliskich miejscowości 
były możliwie jak najmniejsze. Jednak 
nieuniknionym jest wprowadzanie ko-

lejnych projektów tymczasowej orga-
nizacji ruchu, co niewątpliwie będzie 
miało wpływ na wzmożone utrudnie-
nia i zmianę organizacji ruchu w po-
szczególnych obszarach.  
Zakończenie inwestycji planowane jest 
na 19 czerwca 2018r. Do tego czasu 
okoliczni mieszkańcy mogą napotkać 
liczne utrudnienia związane przede 
wszystkim z przemieszczaniem się po 
okolicznych drogach. W toku realizacji 

inwestycji konieczne jest wprowadza-
nie czasowych zmian w organizacji 
ruchu a także całkowite wyłączenie 
niektórych odcinków dróg i organizo-
wanie objazdów. O utrudnieniach wy-
konawca będzie informował stosowne 
urzędy i instytucje. Mimo tego typu 
przeszkód Generalny Wykonawca liczy 
na pomoc i wzajemną współpracę ze 
strony okolicznych mieszkańców.

Danuta Czuchro

W dniu 29.02.2016r. w Sali Narad 
Urzędu Gminy w Radwanicach 

odbyło się Walne Zgromadzenie Gmin-
nej Spółki Wodnej. W zgromadzeniu 
udział wzięło 13 członków oraz zapro-
szeni goście tj. Kamil Ciupak – Wice-
starosta Powiatu Polkowickiego oraz 
Paweł Piwko – Wójt Gminy Radwani-
ce. Podczas zgromadzenia omówiono 
i uchwalono 7 Uchwał. Przedstawio-
ne zostało sprawozdanie z wykona-
nia budżetu w roku 2015 (wykonano 
9,475 km konserwacji rowów na kwo-
tę 98.433,27 zł.) oraz plan środków fi-
nansowych na rok bieżący. Uchwalono 
nową stawkę członkowską na rok 2016 
w wysokości 8 zł/ha fizyczny posiada-
nych gruntów. Wybrano również nowy 
Zarząd w składzie:
Franciszek Bobela – Przewodniczą-
cy, Zbigniew Łaszewski – zastępca 
przewodniczącego, Rafał Sip – czło-
nek, i Komisję Rewizyjną w składzie:              
Ryszard Bryś, Jolanta Woś, Małgo-
rzata Januchowska. 
Zarząd i Komisję Rewizyjną wybrano 

na okres 5 lat. 
Na zakończenie spotkania podjęto dys-
kusję w której członkowie Spółki mogli 
wyrazić swoje opinie oraz wystosować 
wnioski.
Spółka Wodna - tworzona jest w celu 
zaspokajania niektórych potrzeb w 
zakresie gospodarowania wodami. 
Zajmuje się min. utrzymywaniem  
i eksploatacją urządzeń melioracji 

wodnych (czyszczenie i utrzymywanie 
rowów, drenaży, rzek) oraz prowadze-
niem racjonalnej gospodarki wodnej 
na terenach zmeliorowanych. Gospo-
darowanie wodami gruntowymi jest 
niezmiernie ważną kwestią. Dzięki do-
bremu utrzymaniu oraz eksploatacji 
urządzeń melioracyjnych  zmniejsza się 
ryzyko powodzi i podtopień co wpływa 
na nasze bezpieczeństwo oraz  uprawy 
rolne.
Serdecznie zapraszamy mieszkańców 
Gminy do członkostwa w Gminnej 
Spółce Wodnej szczególnie tych, któ-
rych nieruchomości gruntowe zawie-
rają cieki wodne, kanały lub rowy. 
Zgodnie z ustawą Prawo Wodne to 
właściciel nieruchomości w skład któ-
rej wchodzą rowy jest obowiązany do 
ich utrzymania. W przypadku człon-
ków Spółki Wodnej – obowiązek ten 
przechodzi na Spółkę.
Więcej informacji na temat działa-
nia Spółki Wodnej udziela Pan Rafał 
Sip – pok. nr 9, tel. 76-759-20-37

Rafał Sip

    GMINNA SPÓŁKA WODNA W RADWANICACH

Chcesz mieć wyczyszczone rowy melioracyjne?
ZAPISZ SIĘ DO GMINNEJ SPÓŁKI WODNEJ W RADWANICACH.

składka - tylko 8 zł/ha fizyczny na rok.
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Do Urzędu Gminy wpływa coraz 
więcej skarg dotyczących wałę-

sających się psów. Proszę o zapozna-
nie się z poniższym artykułem, który 
obrazuje obowiązki jakie nałożone 
są na właścicieli czworonogów.

Obowiązki właściciela psa

Posiadanie psa wiąże się z obowiązka-
mi jakie nakłada prawo na właściciela 
czworonoga. O tym, że psa należy wy-
prowadzać na smyczy, że wypadałoby 
mieć również kaganiec i przede wszyst-
kim pilnować, żeby nikogo nie pogryzł 
słyszał prawie każdy. Warto przypo-
mnieć sobie podstawowe zasady do-
tyczące trzymania psa oraz obowiązki, 
jakie musi spełnić jego właściciel.

Właściwe warunki

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, 
każdy właściciel psa powi-
nien zapewnić mu odpowied-
nie warunki. Pomieszczenia 
powinny być odpowiednio 
dostosowane, chronić psy 
przed zimnem, upałem, opa-
dami atmosferycznymi. Pies 
powinien mieć dostęp do 
światła dziennego oraz swo-
bodę. Właściciel musi także 
zapewnić mu karmę oraz sta-
ły dostęp do wody. Należy pa-
miętać również, że nie można 
trzymać zwierząt na uwię-
zi dłużej niż 12 godzin albo  
w sposób powodujący cier-
pienie, uwięź, na której trzy-
mane będzie zwierzę, nie 
może być krótsza niż 3 metry, 
zabronione jest również tzw. 
kopiowanie, czyli przycinanie psom 
ogonów i uszu dla celów estetycznych.

Obowiązkowe szczepienia ochronne

Każdy właściciel czworonoga powinien 
pamiętać o obowiązkowych szczepie-
niach ochronnych. Prawo nakłada na 
właściciela psa obowiązek szczepienia 
przeciwko wściekliźnie. Szczepienie 
czworonoga powinno nastąpić najdalej 
30 dni po ukończeniu przez psa 3 mie-
siąca życia i powtarzane być każdego 
roku. Niedopełnienie obowiązku szcze-
pienia psa jest zagrożone grzywną,  
a nawet karą aresztu lub ograniczenia 
wolności.

Odpowiednie pilnowanie swoich 
czworonogów 

USTAWA z dnia 16 września 2011r.”  
o zmianie ustawy o ochronie zwierząt 
oraz ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach”, oraz ustawa  
z dnia 20 maja 1971r Kodeks Wykro-
czeń, nakładają na właściciela czwo-
ronogów obowiązku należytej kontroli 
swojego psa udając się z nim w miejsca 
ogólno dostępne. Właściciel nie może 
wypuścić swojego czworonoga jak mu 
się tylko podoba. Obowiązek szczegól-
nej ostrożności przy trzymaniu zwie-
rzęcia nakłada bowiem na właściciela 
art. 77 kodeksu wykroczeń:
Art. 77. Kto nie zachowuje zwykłych 
lub nakazanych środków ostrożności 
przy trzymaniu zwierzęcia, podlega 
karze grzywny do 250 złotych albo 
karze nagany.

Dla przyjęcia odpowiedzialności za to 
wykroczenie obojętne pozostaje czy 
posiadacz psa nie zachował należytej 
ostrożności z winy umyślnej czy nie-
umyślnej. Zwykła ostrożność obejmuje 
przeciętne środki ostrożności związane 
z trzymaniem danego zwierzęcia, przy 
czym będą one zróżnicowane w zależ-
ności od gatunku zwierzęcia i przede 
wszystkim od stopnia niebezpieczeń-
stwa, jakie zwierzę może stwarzać. 
Konkretne środki ostrożności mogą 
wynikać z ustawy jak i prawa miejsco-
wego. Dlatego też wyraźny obowiązek 
wyprowadzania psa na smyczy lub  
w kagańcu częściej znajdziemy w sto-
sownych uchwałach Rady Miasta.
Nakazy co do sposobu trzymania psa 

na smyczy lub w kagańcu może po-
nadto wynikać z regulaminów we-
wnętrznych przewoźników (dotyczy to 
np. większości komunikacji miejskich  
i zbiorowych), obiektów sportowych 
czy centrów handlowych. Regulamin 
taki może przewidywać własną sankcję 
finansową za nieprzestrzeganie jego 
postanowień.
Kolejnym ważnym elementem, na któ-

ry należy zwró-
cić uwagę jest 
wyprowadzanie 
psów do lasu. 
Bardzo częstą 
praktyką stoso-
wana przez właś-
cicieli psów jest 
poszczanie ich 
wolno po lesie.  
I tą kwestie regu-
lują przepisy ko-
deksu wykroczeń 
a w szczególności 
art. 166.
Art. 166. Kto  
w lesie puszcza 
luzem psa, poza 
c z y n n o ś c i a m i 
z w i ą z a n y m i  

z polowaniem, podlega karze grzyw-
ny albo nagany. 
Należy w tym wypadku podkreślić 
sprawę związaną z dziką zwierzyną 
łowną a w szczególności dziki - lochę  
z młodymi. Niewłaściwe wyprowadza-
nie psa w lesie, może zakończyć się ata-
kiem ze strony lochy, na psa a nawet na 
jego właściciela, co może zakończyć się 
znacznymi obrażeniami ciała człowie-
ka i zwierzęcia domowego.

Pogryzienie 

Niezachowanie należytej ostrożności 
przy trzymaniu psa może doprowadzić 
do wyrządzenia szkody przez psa innej 
osobie. Najczęściej ta szkoda ma postać 

    PILNUJ SWOJEGO CZWORONOGA
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uszkodzenia rzeczy, ale coraz częściej 
słyszymy o przypadku poważnego po-
gryzienia przez psa dziecka czy nawet 
dorosłej osoby. W zależności od skut-
ków takiego niewłaściwego trzymania 
czworonoga – właściciela może spot-
kać mniej lub bardziej surowa odpo-
wiedzialność karna.
Jeśli w wyniku niedopilnowania psa 
dojdzie do zniszczenia rzeczy (np. ro-
zerwanie ubrania, wybicie szyby, jak 
również zagryzienie innego zwierzę-
cia) – posiadacz, który nie wywiązał się 
z właściwego trzymania psa poniesie 
odpowiedzialność karną uzależnioną 
od wartości wyrządzonej szkody. Je-
śli wysokość zniszczonego lub uszko-
dzonego mienia nie przekracza kwoty  

250 zł – posiadacza spotka odpowie-
dzialność za wykroczenie z art. 124 ko-
deksu wykroczeń.

Głośne szczekanie 

Psy lubią sobie poszczekać o każdej po-
rze czy to w dzień czy w nocy. O ile oka-
zjonalne szczekanie psa nie przysporzy 
właścicielowi żadnych problemów –  
o tyle nagminne „koncerty” czworono-
ga mogą już stanowić problem.
Problemy te mogą wynikać zarówno  
z prawa wykroczeń jak i prawa cywil-
nego. Jeśli pies upodobał sobie „koncer-
towanie nocą” – w grę może wchodzić 
odpowiedzialność z art. 51 § 1 kodeksu 
wykroczeń:

Art. 51. § 1. Kto krzykiem, hałasem, 
alarmem lub innym wybrykiem za-
kłóca spokój, porządek publiczny, 
spoczynek nocny albo wywołuje zgor-
szenie w miejscu publicznym, podle-
ga karze aresztu, ograniczenia wol-
ności albo grzywny. 
W przypadku braku reakcji posiadacza 
psa na jego uporczywe szczekanie nocą 
bez szczególnych zewnętrznych powo-
dów może uzasadniać odpowiedzial-
ność właściciela na podstawie art. 51 § 
1 kw.
Długotrwałe szczekanie w dzień rów-
nież może stanowić kłopot w postaci 
zainteresowania się losem psa Towa-
rzystwa Opieki nad Zwierzętami.

    POŻARY W ŁAGOSZOWIE WIELKIM

Nowy 2016 rok dla mieszkańców wsi 
Łagoszów Wielki nie jest łatwy. Od 

stycznia spłonęły już 3 stodoły. Sytuacja 
jest naprawdę groźna i napawa lękiem 
wszystkich mieszkańców. Ostatnie zda-
rzenie miało miejsce 14 marca. Kolejny 
mieszkaniec stracił swoje mienie, po 
raz kolejny strach jest położyć się spać. 
Prosimy o wszelkie informacje mogące 
wyjaśnić sprawę spalonych stodół. Je-
śli ktokolwiek wie, lub widział osoby 
(osobę) podejrzanie zachowujące się 

po zmroku, 
ma jakieś 
w i a d o m o -
ści, które 
mogą pomóc  
w rozwią-
zaniu tego 
p r o b l e m u , 
jest proszo-
ny o prze-
kazanie tych 
i n fo r m a c j i 

Policji, Straży Pożarnej, Urzędowi 
Gminy lub sołtysowi wsi Łagoszów 
Wielki. Nie możemy pozwolić na 
tak brawurowe zachowanie sza-
leńca, któremu wydaje się że jest 
bezkarny.  
W dniu 22.03.2016 r. na świetlicy 
wiejskiej w Łagoszowie Wielkim 
odbyło się spotkanie mieszkańców 
z Wójtem Gminy, Komendantem 
Powiatowym Policji oraz Państwo-
wej i Ochotniczej Straży Pożarnej, 
aby wspólnie zaradzić podpale-
niom w tej miejscowości.

OSP

Źródło: www.kppwolomin.policja.waw.pl

Pamiętajmy, że za zachowanie psa zawsze odpowiada jego właściciel. Szkody, 
które czynią psy, wynikają z błędów popełnianych przez ludzi - np. chowanie 
nieodpowiedniej rasy psa w domu, nieprzestrzeganie szczepień, niewłaściwe 

warunki bytowe dla psa, brak szkoleń i dyscypliny. Jeżeli jesteś właścicielem psa 
pamiętaj, że brak wyobraźni może doprowadzić do poważnej tragedii! 
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Rok 2016 przyniósł zmiany w podat-
kach. Mają one dość istotne znacze-

nie dla większości podatników na tere-
nie naszej Gminy.
W związku z powyższym  przedstawia-
my najważniejsze z nich. 

Zmiany w ordynacji podatkowej:

• decyzje ustalające zobowiązanie po-
datkowe w podatku od nieruchomości, 
w podatku rolnym, w podatku leśnym 
dla osób fizycznych nie będą wyda-
wane i doręczane podatnikom, jeżeli 
wysokość zobowiązania na dany rok 
podatkowy nie przekroczy określo-
nych na dzień 1 stycznia roku podatko-
wego najniższych kosztów doręczenia  
w obrocie krajowym przesyłki poleco-
nej za potwierdzeniem odbioru ( obec-
nie to kwota 6,10zł). Wszyscy podatni-
cy, którzy do tej pory dostawali decyzje 
na niskie kwoty tzn. na 6 zł i mniej, nie 
będą mieli, od 2016 r., ustalanego zobo-
wiązania podatkowego. Najniższy po-
datek, jaki będzie można ustalić od  
1 stycznia 2016 r. wyniesie 7 zł;  
• w przypadku gdy kwota podatku nie 
przekracza 100 zł podatek jest płatny 
jednorazowo w terminie płatności 
pierwszej raty – regulacja ta dotyczy 
podatku od nieruchomości, rolnego  
i leśnego. Jeżeli podatek przekroczy 
wyżej wskazaną kwotę to płatny jest 
jak dotychczas w czterech terminach: 
15 marca, 15 maja, 15 września i 15 li-
stopada roku podatkowego;
• wprowadzono nową regulację, która 
mówi, że jeśli na podatniku ciążą kosz-
ty doręczonego upomnienia, to doko-
naną wpłatę zalicza się w pierwszej 
kolejności na poczet tych kosztów. 

Zmiany w ustawie o podatkach  
i opłatach lokalnych:

• doprecyzowano pojęcia przedmiotów 
opodatkowania, które nie są i nie mogą 
być wykorzystywane do prowadzenia 
działalności gospodarczej ze względu 
na ich zły stan techniczny. Warunkiem 
w yk l u c z e n i a 
nieru-

chomości z kategorii „związane z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej” 
jest wydanie jednej z dwóch decyzji tj. 
decyzji ostatecznej organu nadzoru bu-
dowlanego o nakazie rozbiórki obiektu 
budowlanego lub decyzji ostatecznej 
organu  nadzoru górniczego, na podsta-
wie której trwale wyłączono budynek, 
budowlę lub ich części z użytkowania; 
• w zakresie podatku od środków 
transportowych - ustawa wprowadzi-
ła nowy podział autobusów - autobusy 
z liczbą miejsc do siedzenia mniejszą 
niż 22 miejsca oraz autobusy z liczbą 
miejsc równą lub większą niż 22 miej-
sca poza miejscem kierowcy. Takiej ka-
tegorii autobusów do tej pory nie było, 
zatem opodatkowane będą dodatkowo 
pojazdy tzw. „busy”;
• wprowadzono nowe brzmienie prze-
pisu ustalającego stawkę dla gruntów 
pod wodami powierzchniowymi sto-
jącymi (oznaczone w ewidencji grun-
tów i budynków jako Ws). Do dnia 
31.12.2015 r. grunty te opodatkowane 
były stawką dla gruntów pozostałych. 

Podatek rolny

Od 1 stycznia 2016 roku ulegną zmia-
nie przeliczniki niektórych użytków 
rolnych, co  może skutkować zmianą 
powierzchni przeliczeniowej gospo-
darstw rolnych oraz wysokości podat-
ku. 
Ustawodawca zmienił przeliczniki dla 
następujących użytków: 
• grunty pod rowami (oznaczone 
geodezyjnie W) – przelicznik 0,2 od  
1 ha fizycznego gruntu (do końca 2015 
r. rowy nie posiadały przelicznika,  
w związku z czym, podatnicy posiada-
jący status rolnika nie płacili za przed-
miotowe grunty podatku),;
• użytki rolne zabudowane (ozna-
czone geodezyjnie Br-R, Br-Ł, Br-Ps) 
– przelicznik 1,0 od 1 ha fizycznego 
gruntu bez względu na użytek rolny 
(do końca 2015 r. użytki rolne zabu-
dowane przeliczane były według klasy 
użytku rolnego, np. RIIIa x 1,5);
•  grunty zadrzewione i zakrzewione 

na użytkach rolnych (oznaczone 
geodezyjnie jako Lzr) – prze-

licznik 0,2 od 1 ha fizycz-
nego gruntu (do końca 
2015 r. grunty zadrze-
wione i zakrzewione 
na użytkach rolnych 

przeliczane są wg klasy 
użytku rolnego, np. RIIIa 

x 1,5). 
Bez względu na wchodzące w życie 
zmiany grunty zadrzewione i zakrze-
wione położone na użytkach rolnych 
oraz grunty klasy V i VI nadal pozo-
stają zwolnione z opodatkowania.
Jeżeli podatnik posiada grunty, których 
przeliczniki ulegają zmianie od 2016 
roku, zmieni się także powierzchnia 
przeliczeniowa jego gospodarstwa.  
W myśl ustawy o podatku rolnym, rol-
nikiem jest osoba posiadająca użytki 
rolne o łącznej powierzchni przekra-
czającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy. 
Zmiana przeliczników gruntów może 
zatem skutkować uzyskaniem lub utra-
tą statusu rolnika. Może mieć również 
wpływ na ustalenie  wysokości docho-
dów z gospodarstwa rolnego, a tym sa-
mym zwiększyć kryterium dochodowe 
rodziny obliczane do świadczeń np:   
z pomocy społecznej, stypendium 
szkolnych itp. 

Podatek leśny

• Zmiana ustawy o podatku leśnym  
zniosła preferencyjną stawkę podatku 
leśnego dla lasów ochronnych.

Informujemy ponadto, iż w związku  
z powyższymi zmianami od 1 stycznia 
2016 r. obowiązują nowe formularze 
informacji i deklaracji podatkowych na 
terenie naszej gminy. 
Nowe formularze dostępne są: 

w Urzędzie Gminy Radwanice, 
pokój Nr 5 

lub na stronie internetowej 
www.radwanice.pl, 
w zakładce podatki.

    ZMIANY W PODATKACH OD 2016 ROKU

UWAGA !!!
Prosimy o przeanalizowanie przez 
Państwa zgłoszonych do opo-
datkowania nieruchomości (po-
wierzchni użytkowej budynków, 
wartości budowli oraz powierzch-
ni gruntów).  W przypadku stwier-
dzenia niezgodności zgłoszonych 
do opodatkowania nieruchomości 
ze stanem faktycznym konieczne 
jest złożenie przez osoby fizycz-
ne korekty informacji w sprawie 
podatku od nieruchomości, infor-
macji w sprawie podatku rolnego 
bądź informacji w sprawie podat-
ku leśnego na obowiązującym od 
01.01.2016 r. wzorcu. 

Marta Młodecka

Informujemy, że organ 
podatkowy ma prawo dokonania we-

ryfikacji zgodności przedstawionych danych 
ze stanem faktycznym. W przypadku stwierdzenia 

nieprawidłowości podanych powierzchni  
w postępowaniu kontrolnym, organ podatkowy 

ma prawo wznowić postępowanie podatko-
we do pięciu lat wstecz.
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    BUDŻET 2015 - STRUKTURA WYDATKÓW

Wydatki z działu „Rolnictwo i ło-
wiectwo” dotyczą w głównej mierze 
zwrotu podatku akcyzowego rolni-
kom oraz kosztów wykonania me-
lioracji i wynoszą ponad 470 tys. zł. 
Na drogi gminne i powiatowe prze-
znaczono w ubiegłym roku ponad 
2 mln 840 tys. zł. Koszty dotyczyły 
przebudowy dróg gminnych, zimo-
wego utrzymania dróg, bieżących 
remontów, koszenia poboczy czy 
zakupu znaków drogowych. Wydat-
ki w dziale „Turystyka” na poziomie 
127 tys. zł. Związane są z utrzyma-
niem placów zabaw na terenie ca-
łej gminy. Na utrzymanie obiektów 
komunalnych wydatkowano kwotę 
84 tys. zł a na przygotowanie do-
kumentacji projektowych i kosz-
torysowych pod planowane inwe-
stycje – ponad 220 tys. zł. Koszty 
obsługi administracji publicznej,  
w tym funkcjonowania Urzędu 
Gminy, Urzędu Stanu Cywilnego, 
Rady Gminy oraz koszty promocji 

pochłonęły łącznie kwotę 2 mln 
485 tys. zł. Koszty obsługi wyborów 
osiągnęły poziom 29 tys. zł. Wydat-
ki przeznaczone na bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożaro-
wa przekroczyły kwotę 227 tys. zł. 
Odsetki od zaciągniętych kredytów 
i pożyczek to kwota rzędu 79 tys. zł.  
W dziale „Różne rozliczenia” znala-
zły się składki członkowskie na rzecz 
Związku Gmin Zagłębia Miedzio-
wego oraz tzw. „Janosikowe”, które  
w sumie przekroczyły 989 tys. zł. Na 
wydatki związane z ochroną zdro-
wia (w tym realizację programów 
zdrowotnych oraz koszty działal-
ności Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych) 
wydatkowano niemal 73 tys. zł. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej na swoje funkcjonowanie oraz 
pomoc podopiecznym wydatkował 
ponad 2 mln 400 tys. zł. W dziale 
„Edukacyjna opieka wychowaw-
cza” znalazły się wydatki związane 

z pomocą materialną dla uczniów 
w wysokości 61 tys. zł. Na wydat-
ki związane z gospodarką komu-
nalną i ochroną środowiska prze-
znaczono kwotę 2 mln 732 tys. zł.  
W tym dziale znajdują się między 
innymi koszty związane z budową 
sieci kanalizacji sanitarnej, budo-
wą krótkich odcinków sieci kana-
lizacyjnej, oświetleniem ulicznym, 
porządkowaniem terenu gminy.  
Na działalność świetlic wiejskich, 
Gminnego Ośrodka Kultury i Gmin-
nej Biblioteki Publicznej wydatko-
wano kwotę 666 tys. zł a na dzia-
łalność związaną z kulturą fizyczną 
– 125 tys. zł.
Podsumowując, realizacja budżetu 
w 2015 roku zamknęła się kwo-
tą ponad 21.677.000 zł wydatków 
oraz przyczyniła się do zmniejsze-
nia zadłużenia do 2.437.770 zł.

Anna Barylik

Rok budżetowy 2015 za nami. Wydatki ukształtowały się na poziomie ponad 21.677.000 zł. Poniżej przedsta-
wiamy Państwu wykres, który częściowo obrazuje strukturę wydatków.

Struktura wydatków
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Narodowa Loteria Paragonowa 
to kolejna akcja edukacyjna 

Ministerstwa Finansów. Chcemy 
dzięki niej uświadomić Polakom, 
jak dużą rolę pełnią w uczciwym 
obrocie gospodarczym. I pokazać, 
że branie paragonu to wspiera-
nie uczciwych przedsiębiorców  
i uczciwej konkurencji między nimi.  
A w efekcie – że to właśnie pamię-
tanie o paragonie na zakupach,  
w restauracji, u fryzjera czy me-
chanika przynosi korzyści nie tylko 
konsumentom, ale poprawia funk-
cjonowanie kraju. 

Większość przedsiębiorców, którzy 
sprzedają towary i świadczą usłu-
gi, ma obowiązek stosowania kas 
fiskalnych. Niestety część z nich 
uchyla się od tego obowiązku. Są 
również i tacy, którzy mimo tego, 
że posiadają kasę fiskalną, nie re-
jestrują obrotów za każdym razem. 
W ten sposób ukrywają swoje obro-
ty, a co za tym idzie konsument nie 
otrzymuje paragonu. Przez to są 
zaniżane wpływy do budżetu pań-
stwa z tytułu podatku od towarów  
i usług (VAT). A podatek VAT stano-
wi prawie połowę wszystkich do-
chodów budżetu państwa!

    NARODOWA LOTERIA PARAGONOWA

Ważne informacje:             
• Zgłoszenia do loterii przyjmowane są od 

1.10.2015 r. do 30.09.2016 r. 
• W loterii można zgłosić dowolną ilość pa-

ragonów fiskalnych. 
• Paragon musi być zgłoszony do loterii  

w miesiącu zakupu. 
• Faktury, rachunki i paragony niefiskalne 

nie biorą udziału w loterii. 
• Losowania można obejrzeć w TVP Re-

gionalna lub w zakładce „Losowania” 
(https://loteriaparagonowa.gov.pl/loso-
wania). 

• Aby wziąć udział w losowaniu nagrody 
specjalnej – Opla Insigni, należy w czasie 
określonym w regulaminie dokonać za-
kupu za minimum 10 zł w premiowanej 
branży. 

• Premiowana branża zmienia się co 3 mie-
siące. 

• Organizator kontaktuje się ze zwycięz-
cami drogą telefoniczną lub za pomocą  
e-maila. 

• Loteria skierowana jest do osób, które 
ukończyły 18 lat. 

• Hasłem do Twojego konta jest pierwszy 
numer zgłoszenia otrzymany po zareje-
strowaniu pierwszego paragonu. 

• Szczegółowe informacje dostępne są  
w Regulaminie (https://loteriaparagono-
wa.gov.pl/regulamin). 

Źródło: www.loteriaparagonowa.gov.pl

ZASADY:
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Referat gospodarczy obsługuje sprawy w zakresie doty-
czącym zamówień publicznych, inwestycji, remontów, 

infrastruktury drogowej i oświetlenia drogowego, planowa-

nia przestrzennego, ochrony środowiska i rolnictwa.
Biura referatu gospodarczego znajdują się na piętrze budyn-
ku Urzędu Gminy, a w skład referatu wchodzą pracownicy:

    REFERAT GOSPODARCZY

Barbara Pach - Kierownik referatu gospodarczego
Inspektor ds. zamówień publicznych
Pokój nr 9, tel.: 76 759 20 40, e-mail: barbara.pach@radwanice.pl  
Inspektor nadzoruje pracę referatu gospodarczego oraz kieruje miedzy innymi sprawami inwestycyjnymi i remontowymi. 
Prowadzi zamówienia publiczne realizowane przez Gminę organizując przetargi i zapytania ofertowe. Do zakresu czynności 
należą również sprawy związane z archiwum zakładowym.

Danuta Czuchro – Inspektor ds. drogownictwa
Pokój nr 11, tel.: 76 759 20 28, e-mail: danuta.czuchro@radwanice.pl
Inspektor prowadzi sprawy z zakresu dróg publicznych w tym dróg gminnych. Zajmuje się również infrastrukturą drogową, 
opłatami za zajęcie pasa drogowego, adiacencką i planistyczną. Do jej obowiązków należy oświetlenie drogowe oraz sprawy 
utrzymania czystości i porządku w gminie w tym selektywna gospodarka odpadami.

Leszek Klejszmit – Inspektor ds. własnościowych i planowania przestrzennego
Pokój nr 11, tel.: 76 831 14 36, e-mail: leszek.klejszmit@radwanice.pl
Inspektor prowadzi sprawy majątkowe gminy w tym nabywanie i zbywanie mienia komunalnego. Czuwa nad prawidłowoś-
cią sporządzania studium i planów miejscowych przyjmując wnioski mieszkańców. Prowadzi sprawy podziałów nierucho-
mości i przygotowuje decyzje lokalizacji zabudowy bądź celu publicznego w przypadku braku planu miejscowego. 

Rafał Sip – Inspektor ds. melioracji i ochrony środowiska
Pokój nr 9, tel.: 76 759 20 37, e-mail: rafal.sip@radwanice.pl
Inspektor prowadzi sprawy z zakresu rolnictwa, wycinki drzew, geologii, górnictwa. Wydaje decyzje środowiskowe inwe-
stycji mających wpływ na środowisko. Z zakresu melioracji prowadzi Gminną Spółkę Wodną. Sporządza protokoły z zakresu 
szkód w uprawach rolnych. Realizuje sprawy z zakresu m.in. bezpańskich psów.

Marek Woźniak – Inspektor ds. inwestycji
Pokój nr 10, tel.: 76 759 20 26, e-mail: marek.wozniak@radwanice.pl
Inspektor prowadzi sprawy inwestycji w zakresie budowy dróg i sieci sanitarnych i wodociągowych od etapu planowania 
poprzez dokumentację techniczną do realizacji. W toku realizacji nadzoruje wspólnie z inspektorem nadzoru prawidło-
wość wykonania inwestycji, sporządza protokoły konieczności robót dodatkowych, zamiennych. Po zakończeniu realizacji 
zgłasza Powiatowemu Inspektorowi.

Daniel Szkirpan – Inspektor ds. budownictwa i remontów
Pokój nr 10, tel.: 76 759 20 14, e-mail: daniel.szkirpan@radwanice.pl
Inspektor prowadzi sprawy remontów obiektów mienia komunalnego. Zajmuje się inwestycjami w zakresie konstrukcyjno-
-budowlanym tj. budową obiektów, małą architekturą jak place zabaw, siłownie zewnętrzne oraz  zagospodarowaniem tere-
nów gminnych. Nadzoruje w formie ewidencji budownictwo i infrastrukturę osób prywatnych i firm. 

W dniu 23 lutego odbyła się XI Sesja 
Rady Gminy Radwanice. W se-

sji udział wziął Wicestarosta Powiatu 
Polkowickiego Kamil Ciupak oraz rad-
ny powiatowy Piotr Korobczak. Staro-
sta przedstawił roczne sprawozdanie  
z realizacji zadań podjętych na terenie 
Gminy Radwanice w 2015 r. i odpowie-
dział na pytania radnych. Wójt wspo-
mniał, że współpraca ze Starostwem 
Powiatowym jest dobra i chce ją nadal 
utrzymać. Dodał, że zrealizowano dwa 
zadania inwestycyjne, a inne czekają na 
realizacje. Wójt podziękował Wicesta-
roście za dotychczasową współpracę.  
Na sesji zostało podjętych jednogłośnie 

siedem uchwał:
- uchwała w sprawie zmiany budżetu 
na 2016 r.
- uchwała w sprawie programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi,
- uchwała w sprawie nadania nazw dro-
dze gminnej, droga gminna w obrębie 
wsi Radwanice, równoległa do ul. Sło-
necznej, otrzymała nazwę ulica Promy-
kowa.
- uchwała w sprawie zmiany do Stra-
tegii Gminy, dotyczy wprowadzenia 
do strategii dwóch dróg gminnych:  
w Łagoszowie Wielkim i Jakubowie, na 
które będzie można składać wnioski  
o dofinansowanie do PROW,

- uchwała w sprawie planu gospodarki 
niskoemisyjnej na lata 2015-2020,
- uchwała w sprawie opłaty prolonga-
cyjnej, w związku ze zmianą ordynacji 
podatkowej wprowadza się na terenie 
Gminy Radwanice opłatę prolongacyj-
ną z tytułu rozłożenia na raty  lub od-
roczenia terminu płatności podatków 
oraz zaległości podatkowych stanowią-
cych dochód gminy w wysokości 50 % 
obniżonej stawki odsetek za zwłokę, tj. 
2% rzeczywistej kwoty do spłaty,
- uchwała w sprawie zmiany Wielolet-
niej Prognozy Finansowej.

    XI SESJA RADY GMINY

Daria Ciosek
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    GMINA RADWANICE W STATYSTYCE

Sylwia Grabowska
Martyna Szylko

Graficzny obraz statystyki stałych 
mieszkańców wg miejscowości:

Statystyka stałych mieszkańców  
wg miejscowości i płci:  

(dane na dzień 31.12.2015 r.)

Statystyka stałych mieszkańców  
wg wieku i płci:  

(dane na dzień 31.12.2015 r.)
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Dzięki segregacji odpadów na wysy-
piska trafia mniej śmieci, a te któ-

re można poddać recyklingowi zostają 
powtórnie przetworzone. Dlatego sy-
stemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego od 1.02.2016 r. 
objęte zostały  nieruchomości nieza-

mieszkane takie jak budynek urzędu 
gminy, szkoły, biblioteka, gminny ośro-
dek kultury oraz świetlice wiejskiej  
i remizy strażackie.
Gmina zakupiła pojemniki na segre-
gację w kolorze zielonym, niebieskim                           
i żółtym z odpowiednim oznakowa-
niem jak segregować odpady oraz na 

odpady zmieszane w kolorze czarnym.
Korzystając z świetlicy wiejskiej i in-
nych budynków użyteczności pub-
licznej posegregowane śmieci należy 
wrzucać do pojemników oznaczonych 
odpowiednimi kolorami.
Poniżej przypomnienie na temat segre-
gacji śmieci.                     

    NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKANE - SEGREGUJĄ

ODPADY ZMIESZANE

SZKŁO

PLASTIK I METAL

PAPIER

WRZUCAMY:

NIE WRZUCAMY:

• bezbarwne i kolorowe butelki 
oraz słoiki szklane po napojach  
i żywności,

• butelki po napojach alkoholo-
wych,

• szklane opakowania po kosmetykach.

• szkła stołowego (talerzy, misek, szklanek),
• ceramiki: fajansu, porcelany, kamionki,
• żarówek, świetlówek i wszelkich innych lamp,
• luster i termometrów,
• szkła żaroodpornego,
• szkła zbrojonego, szyb okiennych i samochodowych.

Pamiętaj!
Wrzuć puste i czyste opakowania. Usuń nakrętki oraz 

inne metalowe lub plastikowe części.

WRZUCAMY:

NIE WRZUCAMY:NIE WRZUCAMY:

• zużyte środki higieny osobistej 
(wata, pieluchy, podpaski, chu-
steczki higieniczne),

• zużyte obuwie,
• wilgotny i zabrudzony papier oraz folię,
• odchody zwierząt domowych,
• papierosy i pety,
• szkło stołowe (np. talerze, miski, szklanki),
• gumę, styropian, worki od odkurzacza,
• skórę, pędzle, pisaki i długopisy,
• odpady kuchenne (nie dotyczy osób, które kompo-

stują bioodpady),
• popiół (nie dotyczy miejscowości, w których ZGZM 

zorganizuje na popiół specjalne pojemniki).

• odpadów zielonych, czyli drobnych gałęzi, liści, skoszo-
nej trawy,

• materiałów budowlanych i rozbiórkowych,
• odpadów, które podlegają segregacji: papieru, szkła, 

metalu, plastiku i opakowań wielomateriałowych oraz 
odpadów wielkogabarytowych, niebezpiecznych, elek-
trycznych i elektronicznych.

Pamiętaj!
Nie pal śmieci w domowych piecach i kominkach. 

Jest to zabronione.

WRZUCAMY:

NIE WRZUCAMY:

WRZUCAMY:

• butelki plastikowe po napojach 
(np. typu PET),

• opakowania plastikowe po kosme-
tykach, środkach czystości i chemii gospodarczej,

• opakowania po olejach spożywczych,
• plastikowe opakowania po żywności (np. po jogur-

tach, serkach, kefirach, margarynach),
• folie i torebki z tworzyw sztucznych,
• plastikowe i metalowe zabawki, miski, koszyki, itp.,
• puszki po napojach, konserwach,
• drobny złom żelazny oraz drobny złom metali koloro-

wych (np. narzędzia, druty, nakrętki po słoikach),
• kartony po mleku i sokach (opakowania wielomate-

riałowe).

• opakowań po olejach samochodowych i silnikowych,
• opakowań po środkach chwasto- i owadobójczych 

oraz po nawozach,
• opakowań po aerozolach, opakowań po lekach,
• butelek z jakąkolwiek zawartością,
• styropianu, sprzętu AGD, baterii, gumy,
• puszek i pojemników po farbach.

Pamiętaj!
Wrzuć puste i czyste opakowania. Mocno zgnieć butelkę 

i zakręć. Zgnieć puszkę, karton po mleku i sokach.

• gazety, czasopisma, książki  
w miękkich okładkach,

• papier szkolny i biurowy,
• druki reklamowe i ulotki,
• papierowe torby i worki,
• kartony i tekturę oraz zrobione z nich opakowania.

• tłustego i zabrudzonego papieru (np. papierowych 
opakowań po maśle, margarynie, twarogu),

• odpadów higienicznych (np. wacików, pieluch),
• tapet, worków po cemencie i nawozach,
• prospektów foliowanych i lakierowanych katalogów, 

papiery faksowego,
• kartonów po mleku i sokach.

Pamiętaj!
Usuń zszywki oraz inne metalowe i plastikowe części 

opakowań. Złóż karton i tekturę.

Danuta Czuchro
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O G Ł O S Z E N I E    O    P R Z E T A R G U

Wójt Gminy Radwanice zaprasza do udziału w przetargu 
ustnym nieograniczonym na zbycie nieruchomości grun-
towej niezabudowanej położonej na działce nr 119/3  
w obrębie Kłębanowice o powierzchni 1153 m2.
Nieruchomość posiada urządzoną księgę wieczystą  
KW Nr  LE1G/00063772/2 prowadzoną przez Sąd Rejono-
wy w Głogowie.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i roszczeń osób trze-
cich.
Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego: 
K.8.MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej. 
Przetarg odbędzie się w dniu 18 kwietnia 2016 r. o godz. 
10:00 w siedzibie Urzędu Gminy w Radwanicach ul. Prze-
mysłowa 17.
Cena wywoławcza 45543,00 zł. + 23 %VAT.
Wadium w wysokości 5000,00 zł.
Wadium należy wpłacić na konto  Gniny w BS Przemków  
83-8653-0004-0000-0006-
5504-0004 do dnia 14 kwietnia 
2016 r.
Koszty aktu notarialnego ponosi 
nabywca.
Wadium wpłacone w gotówce 
przez uczestnika przetargu, któ-
ry przetarg wygra zalicza się na 
poczet ceny nabycia nierucho-
mości.
Szczegółowe informacje o przed-
miocie przetargu i warunkach 
uczestniczenia można uzyskać  
w Urzędzie Gminy pokój nr 11, 
nr tel. 76 831 14 36.

O G Ł O S Z E N I E    O    P R Z E T A R G U

Wójt Gminy Radwanice zaprasza do udziału w przetargu 
ustnym nieograniczonym na zbycie nieruchomości grun-
towej niezabudowanej położonej na działce nr 113/7  
w obrębie Kłębanowice o powierzchni 1025 m2.
Nieruchomość posiada urządzoną księgę wieczystą  
KW Nr  LE1G/00086398/3 prowadzoną przez Sąd Rejono-
wy w Głogowie.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i roszczeń osób trze-
cich.
Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego: 
4.MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Przetarg odbędzie się w dniu 18 kwietnia 2016 r. o godz. 
11:30 w siedzibie Urzędu Gminy w Radwanicach ul. Prze-
mysłowa 17.
Cena wywoławcza 40487,00 zł. + 23 %VAT.
Wadium w wysokości 5000,00 zł.
Wadium należy wpłacić na konto  Gniny w BS Przemków  
83-8653-0004-0000-0006-5504-0004 do dnia 14 kwiet-

nia 2016 r.
Koszty aktu notarialnego 
ponosi nabywca.
Wadium wpłacone w go-
tówce przez uczestnika 
przetargu, który przetarg 
wygra zalicza się na poczet 
ceny nabycia nieruchomo-
ści.
Szczegółowe informacje 
o przedmiocie przetargu  
i warunkach uczestnicze-
nia można uzyskać w Urzę-
dzie Gminy pokój nr 11, nr 
tel. 76 831 14 36.

    DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ

    REKRUTACJA DO POLICJI
JEŚLI JESTEŚ:
• obywatelem polskim o nieposzlakowanej opinii
• niekarany i korzystasz z pełni praw publicznych
• posiadasz co najmniej średnie wykształcenie
• posiadasz zdolność fizyczną i psychiczną do służby 

w formacjach uzbrojonych, podległych  szczególnej 
dyscyplinie służbowej, której gotów jesteś się podpo-
rządkować

• posiadasz uregulowany stosunek do służby wojskowej 
(dotyczy tylko mężczyzn) 

• dajesz rękojmię zachowania tajemnicy zgodnie z prze-
pisami o ochronie  informacji niejawnych

MOŻESZ ZOSTAĆ FUNKCJONARIUSZEM POLICJI

ABY PRZYSTAPIC DO REKRUTACJI NALEŻY ŻŁOŻYĆ  
NASTEPUJĄCE DOKUMENTY:

• podanie o przyjęcie do służby w Policji
• wypełniony kwestionariusz osobowy część A i B
• kserokopię dokumentów potwierdzających posiada-

ne wykształcenie i kwalifikacje zawodowe 
• kserokopię książeczki wojskowej (dotyczy tylko męż-

czyzn) 
• kserokopie świadectw pracy z poprzednich miejsc 

pracy
oryginały składanych dokumentów należy przedstawić 
do wglądu

Więcej informacji dotyczących rekrutacji na stronach internetowych

www.polkowice.policja.gov.pl
e-mail: kpp.polkowice@polkowice.policja.gov.pl

pod numerem tel.: 76 846 33 89
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W naszej Gminie od 
01.02.2016 r. do 

27.02.2016 r. były przepro-
wadzane bezpłatne badania 
profilaktyczne w ramach 
projektu pt. „Zapobieganie 
chorobie nowotworowej 
płuc poprzez poprawę do-
stępności do specjalistycz-
nych badań medycznych 
oraz wielopoziomową edu-
kację zdrowotną w powie-
cie polkowickim” realizo-
wanego przez Polkowickie 
Centrum Usług Zdrowotnych 
dla mieszkańców w wieku 
50+, natomiast w przypad-
ku górników 45+. Badania 
były wykonywane głównie 
na terenie sołectw w świet-
licach wiejskich, zgodnie  
z harmonogramem, który został przed-
stawiony i uzgodniony na zebraniu 
zorganizowanym w Urzędzie Gminy  
w dniu 26.01.2016 r. w obecności władz 
gminnych, sołtysów, radnych, dyrekto-
rów szkół oraz przedstawicieli PCUZ  
z Polkowic i mediów. W naszej Gminie 
skorzystały z bezpłatnych badań i kon-
sultacji, dostępnych w ramach w/w 
projektu „Chronię płuca – nie palę” 
skorzystały 263 osoby. Asortyment ba-
dań był obszerny i  podzielony na etapy. 
Oprócz lekarza, pielęgniarek, czy badań 
laboratoryjnych, uczestniczyła również 
pani edukator, która prezentowała na 
sztucznych płucach rozwój choroby 
i uświadamiała jak ważne jest nasze 
zdrowie i czujność onkologiczna każ-
dego z Nas.
Etap I - pierwsza porada lekarska 
skryningowa oraz wywiad pielęg-
niarski
• badanie CEA - marker nowotworo-

wy płuc,
• morfologia krwi, mocz, OB, CRP 

(wykrywa stan zapalny w organi-
zmie),

• spirometria (badanie objętości  
i pojemności płuc),

• gazometria, pulsoksymetria (po-
miar tętna i stopnia nasycenia krwi 
tlenem), 

• RTG klatki piersiowej (wykonanie 
zdjęcia tylko w przychodni w Pol-
kowicach).

Etap II - konsultacje lekarskie specja-
listyczne dla osób z nieprawidłowymi 
wynikami badań z etapu I

Etap III - diagnostyka pogłębiona dla 
osób z nieprawidłowymi wynikami 
badań
• niskodawkowa tomografia kompu-

terowa płuc,
• konsultacje lekarskie ze wskaza-

niem dalszej diagnostyki
           - poziom selenu we krwi,
           - marker nowotworowy CEA,
           - bronchoskopia,
           - RTG klatki piersiowej,
           - morfologia krwi, mocz, OB, CRP,
           - gazometria.

Etap IV - diagnostyka lekarska
• konsultacje specjalistyczne lekar-

skie – kwalifikacja pacjentów do 
grup „leczenie”, „obserwacja” lub 
„zdrowy”,

• porady terapeutyczne, psycholo-
giczne dla osób z rozpoznanym 
nowotworem płuc, oskrzeli lub pa-
cjentów z grupy „obserwacja”.

W szkołach na naszym terenie zostały 
przeprowadzane zajęcia edukacyjne  
z młodzieżą powyżej 12 roku życia. 
Podczas prowadzonych zajęć ucznio-
wie mogli skorzystać z wielu cykli te-
rapeutycznych, zobaczyć na modelach, 
jak dym tytoniowy niszczy zdrowie  
i w jaki sposób można wejść na dro-
gę, która prowadzi do umieralności  
w związku z paleniem papierosów. 
Młodzież miała możliwość wzięcia 
udziału w konkursie plastycznym lub 
literackim na ułożenie wiersza czy ha-
sła, które byłoby antyreklamą palenia 
tytoniu oraz mogli skorzystać z wielu 
akcji wsparcia psychologicznego. 
Na koniec lutego 2016 r. bilans dotych-

czasowych badań w ramach projektu 
wśród mieszkańców powiatu polkowi-
ckiego wygląda następująco: skorzysta-
ło 3000 osób; wykryto 37 nowotworów 
płuc, trzy nowotwory nerek i aż ok. 400 
przypadków przewlekłej obturacyjnej 
choroby płuc (POChP), która nazywa 
się nieoficjalnie cichym zabójcą, a licz-
ba wykrytych schorzeń niestety rośnie. 
Najczęstszą przyczyną zachorowań jest 
palenie tytoniu, czy też narażenie na 
wdychanie dymu tytoniowego.
Hasła „Ja nie palę, nie pal przy mnie”,  
„Nie pal. Jeśli już palisz, przestań!”, to-
warzyszyły w naszej kampanii niosąc 
konkretne przesłanie edukacyjne.
Program stanowi pozytywny przykład 
wspólnych działań na rzecz umacnia-
nia zdrowia lokalnej społeczności.

Jolanta Mielnik

Dziękuję wszystkim osobom, które 
skorzystały z badań, pomogły w roz-
powszechnianiu i zachęcały naszych 
mieszkańców do skorzystania z pro-
filaktyki dotyczącej zapobiegania 
chorobie płuc.
       Paweł Piwko
                           Wójt Gminy Radwanice

    „Chronię płuca - nie palę” 

To jeszcze nie koniec badań! Jeżeli, 
ktoś z Państwa, mieszkańców naszej 
gminy powyżej 50 roku życia nie 
mógł skorzystać z w/w badań, to do 
30 kwietnia 2016 r. może je zrobić 
w Polkowicach w PCUZ (wystarczy 
mieć tylko dowód osobisty, bez żad-
nych skierowań), więc zachęcamy 
do  skorzystania.
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W związku z planowanym rozpo-
częciem realizacji ustawy o po-

mocy państwa w wychowywaniu dzieci 
informujemy, iż osoby zainteresowane 
złożeniem, wniosku od 1 kwietnia 
2016 r. obsługiwane będą w Urzędzie 
Gminy, pokój nr 6 (tel. 76 759 20 85). 
W celu zaoszczędzenia Państwa cenne-
go czasu na stronie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej zamieszczona jest 
elektroniczna wersja wniosku do po-
brania (www.gops.radwanice.pl).
Wnioski można również otrzymać  
w wersji papierowej w Urzędzie Gmi-
ny w Radwanicach (pok. nr 6), bądź  
w GOPS (pok. nr 15 i 16). Tu też otrzy-
masz wszelkie informacje na temat wy-
maganych dokumentów niezbędnych 
do złożenia wniosku, telefonicznie (76 
759 20 29, 76 759 20 41) lub osobiście.  
Zaznaczamy, że pośpiech w składaniu 
wniosków nie jest konieczny, ponieważ 

te złożone do 1 lipca 2016 włącznie 
będą rozpatrywane w taki sam spo-
sób jak te złożone 1 kwietnia 2016. 
Co to oznacza?? Mianowicie to, że je-
śli złożycie państwo wniosek nawet  
1 lipca świadczenie zostanie naliczone 
począwszy od 1 kwietnia i wypłaco-

ne w miesiącu lipcu z wyrównaniem.  
W kolejnych miesiącach świadczenie 
będzie wypłacane od miesiąca, w któ-
rym rodzice złożą wniosek. Do progra-
mu będzie można dołączyć w dowol-
nym momencie.

    WAŻNY TEMAT - RODZINA 500+

Okres świadczenia
Rodzina, która złoży wniosek  

w pierwszym roku obowiązywania 
świadczenia otrzyma decyzję przy-

znającą ważną do 30 września 2017 r. 

Komu przysługuje 500+
Świadczenie otrzyma każda rodzi-
na bez względu na stan cywilny ro-
dziców. Otrzymają je zatem zarów-
no rodziny, w których rodzice są  
w związku małżeńskim jak i rodzi-
ny niepełne oraz rodzice pozosta-
jący w nieformalnych związkach.  
W przypadku rodziców rozwiedzio-
nych wsparcie otrzyma ten rodzic, 
który faktycznie sprawuje opiekę 
nad dzieckiem. Jeśli rodzice po rów-
no dzielą się opieką nad dzieckiem, 
oboje mają prawo złożyć wniosek  
i otrzymają wsparcie z uwzględnie-
niem okresu, w którym sprawują 
opiekę. 
Kryterium dochodowe na pierwsze 
dziecko wynosi 800 zł ( za pierw-
sze dziecko uważa się pozostające  

na utrzymaniu rodziny dziecko do 
18 r. ż. )

W przypadku dziecka niepełno-
sprawnego kryterium dochodowe 
na pierwsze dziecko będzie wyno-
siło 1200 zł. Istotne jest, że w skła-
dzie rodziny brane będą pod uwagę 
pozostające na utrzymaniu dzieci do 
ukończenia 25 roku życia. Dodatko-
wo, wliczane też będą dzieci, które 
ukończyły 25. rok życia, legitymu-
jące się orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności, jeżeli 
w związku z tą niepełnosprawnością 
przysługuje świadczenie pielęgna-
cyjne lub specjalny zasiłek opiekuń-
czy albo zasiłek dla opiekuna

Kiedy świadczenie nie przysłu-
guje  
Świadczenie nie przysługuje jeżeli 
- dziecko pozostaje w związku mał-
żeńskim, (przed ukończeniem 18 r.ż), 
zostało umieszczone w instytucji za-
pewniającej całodobowe utrzymanie 

albo w pieczy zastępczej.
Zgodnie z ustawą świadczenie wy-
chowawcze nie będzie przysługiwać 
również, jeżeli rodzinie przysługuje 
za granicą świadczenie o podobnym 
charakterze. Jeśli rodzic przebywa  
w innym państwie UE i złoży tam 

wniosek o świadczenia rodzinne, 
tamtejszy organ informuje o tym fak-
cie właściwego marszałka wojewódz-
twa w Polsce. Ten zaś przekaże te in-
formacje do właściwej gminy.
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Wniosek  
Co powinien zawierać wniosek na 
pierwsze dziecko i kolejne dzieci:
• prawidłowo wypełniany wnio-

sek; 
• kopie aktów urodzenia wszyst-

kich dzieci; 
• kopie dowodów osobistych ro-

dziców oraz wszystkich pełno-
letnich członków rodziny. 

• w przypadku posiadania orze-
czenia o niepełnosprawności 
przez dziecko należy dołączyć 
kopie orzeczenia. 

• w celu ustalenia dochodu należy 
również przedłożyć dokumenty 
potwierdzające jego wysokość  
w 2014 r. między innymi: 

- zaświadczenie z Urzędu Skarbowe-
go o dochodzie wszystkich pełnolet-
nich członków rodziny. 
- w przypadku posiadania gospodar-
stwa rolnego w 2014r, należy przed-
łożyć zaświadczenie o ilości hekta-
rów przeliczeniowych. 
- Kopie wszystkich PIT 11, bądź PIT 

40 za 2014 r. oraz zaświadczenie  
z ZUS o wysokości składek zdrowot-
nych za 2014 r.
W przypadku osób które podjęły 
zatrudnienie w roku 2015 do wnio-
sku należy dołączyć zaświadczenie 
od pracodawcy za pełny miesiąc po 
miesiącu w którym uzyskano dochód 
z zatrudnienia. W przypadku osób, 
które prowadzą działalność gospo-
darczą do wniosku należy dołączyć 
zaświadczenie z Urzędu Skarbowego 
o formie opodatkowania prowadzo-
nej działalności oraz wysokości uzy-
skanych dochodów za 2014 r. oraz 
kopie zaświadczeń o wpisie do ewi-
dencji gospodarczej.

Co powinien zawierać wniosek na 
drugie i następne dziecko/dzieci:
• prawidłowo wypełniany wnio-

sek, 
• kopie aktów urodzenia wszyst-

kich dzieci, 
• kopie dowodów osobistych ro-

dziców oraz wszystkich pełno-

letnich członków rodziny. 

Wszyscy wnioskodawcy których do-
tyczą wymienione poniżej sytuacje 
zobowiązani są do dołączenia do 
wniosku: 
Osoby rozwiedzione dołączają pra-
womocny wyrok o rozwodzie lub se-
paracji oraz zasądzonych alimentach, 
Osoby będące wdowcem/wdową 
- akt zgonu współmałżonka lub ro-
dzica dziecka (w przypadku osoby 
samotnie wychowującej dziecko).
Inne dokumenty:
• odpis prawomocnego postano-

wienia sądu orzekającego przy-
sposobienie lub zaświadczenie 
sądu opiekuńczego lub ośrodka 
adopcyjnego o prowadzonym 
postępowaniu sądowym w spra-
wie o przysposobienie dziecka,

• orzeczenie sądu o ustaleniu 
opiekuna prawnego dziecka.

Ewelina Maruchniak

    INTERAKTYWNY PRZEWODNIK

Po raz kolejny dzięki mobilizacji 
mieszkańców udało nam się wy-

grać konkurs. Zgłoszona przez naszą 
Gminę ścieżka w Jakubowie, zajęła 
II miejsce w konkursie „Poznaj pol-
skie szlaki. Cudze chwalicie, swego nie 
znacie.” organizowanym przez serwis 
turystykawgminie.pl. Wszystkie zgło-
szone projekty oceniane były przez 
pięcioosobową komisję, a dodatkowo 
do ich punktacji doliczano liczbę „po-
lubień” uzyskanych przez zgłoszone 
prace na profilu organizatora na Fa-
cebooku. 
Nasz Interaktywny Przewodnik Mapo-
wy jest już gotowy. Można go znaleźć 
na nowej stronie internetowej naszej 
gminy www.radwanice.pl. Znalazły 
się tam ciekawe obiekty z poszczegól-
nych miejscowości, szlaki turystyczne 
oraz wydarzenia, które czekają nas  
w tym roku. Można też zobaczyć jak  
w naszej gminie będzie przebiegać 
trasa S3.
Przewodnik ten może być w każ-
dej chwili modyfikowany. Dlatego 
też prosimy o przesyłanie Waszych 
uwag, zdjęć, które mogłyby się 
tam znaleźć, opisów, bądź sugestii  

z umieszczeniem dodatkowego 
punktu. Wszelkie wnioski i spostrze-
żenia prosimy kierować na adres pau-

lina.bilinska@radwanice.pl w tytule: 
Interaktywny Przewodnik Mapowy. 

Paulina Bilińska
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Zasady naliczania:
• Jeśli otrzymałeś decyzję w sprawie 

odmowy przyznania zasiłku ro-
dzinnego a w uzasadnieniu wska-
zano przekroczenie dochodu od  
1 stycznia 2016 roku możesz po-
nownie ubiegać się o to świadcze-
nie. 

• Zostanie ono naliczone ponownie 
na nowo obowiązujących zasa-
dach, jeśli złożysz ponownie wnio-
sek wraz z załącznikami 

• Teraz, gdy rodziny przekroczą próg 
dochodowy (674,00 zł netto na 
osobę w rodzinie lub 764,00 zł 
netto dla rodzin z niepełnospraw-
nym dzieckiem), nie traci prawo 
do pobierania świadczeń rodzin-
nych. Zasada złotówka za złotów-
kę spowodowała, że łączna kwota 
zasiłków rodzinnych i dodatków 

do zasiłku rodzinnego przysłu-
gujących danej rodzinie będzie 
stopniowo obniżana o 1 zł wraz  
z przekroczeniem o 1 zł kryterium 
dochodowego dotyczącego łącz-
nego dochodu netto wszystkich 
członków rodziny. 

• Świadczenia zostaną wypłacone, 
gdy kwota do wypłaty po zasto-
sowaniu mechanizmu złotówka 
za złotówkę będzie nie niższa niż  

20 zł.
Co obejmuje zasada „Złotówka za 
złotówkę”
Zasada “Złotówka za złotówkę” obej-
mie zasiłek rodzinny i dodatki do za-
siłku rodzinnego z  tytułu: urodzenia 
dziecka, opieki nad dzieckiem w okre-
sie korzystania z urlopu wychowaw-
czego, samotnego wychowywania dzie-
cka, wychowywanie dziecka w rodzinie 
wielodzietnej, kształcenia i rehabilita-

cji dziecka nie-
pełnosprawne-
go, rozpoczęcia 
roku szkolnego, 
podjęcia przez 
dziecka nauki 
w szkole poza 
miejscem za-
mieszkania.

Świadczenie rodzicielskie przysługuje 
rodzicom (matce lub ojcu), którzy nie 
otrzymują zasiłku macierzyńskiego.

Z nowego świadczenia będą mogli 
skorzystać:
• studenci,
• osoby bezrobotne (niezależnie czy 

są zarejestrowane w Urzędzie Pra-
cy czy nie),

• osoby pracujące na umowach 
cywilno-prawnych (np. zlecenie, 
umowa o dzieło).  

O przyznanie świadczenia mogą ubie-
gać się osoby zatrudnione lub prowa-
dzące pozarolniczą działalność gospo-
darczą jeżeli nie nabyły uprawnień do  
pobierania zasiłku macierzyńskiego.
Ze świadczenia mogą korzystać rów-
nież osoby, którym dziecko narodziło 
się przed 1 stycznia 2016 roku, a nie 
nabyły prawa do zasiłku macierzyń-
skiego – wówczas świadczenie przysłu-
giwać będzie od 1 stycznia 2016 r. do 
ukończenia przez dziecko 1 roku życia 
(odpowiednio dłużej w przypadku wie-
loraczków).

Jaka jest wysokość świadczenia ro-
dzicielskiego? 
Świadczenie będzie wynosiło 1 tys. zł 
miesięcznie netto.

Na jakich zasadach będzie przyzna-
wane świadczenie?
Nowe świadczenie będzie przyzna-
wane niezależnie od dochodu rodziny  
i będzie można je pobierać przez rok  
(52 tygodnie) w przypadku urodzenia 
bądź przyjęcia na wychowanie jednego 
dziecka, przez 65 tygodni w przypadku 
dwójki dzieci, 67 tygodni - trójki, 69 ty-
godni - czwórki, a przy piątce i więcej 
- 71 tygodni.

Co będzie przysługiwało osobie 
uprawnionej do świadczenia ro-
dzicielskiego?
• w tym samym czasie jedno 

świadczenie rodzicielskie bez 
względu na liczbę wychowy-
wanych dzieci;

• jedno świadczenie rodziciel-
skie w związku z wychowywa-
niem tego samego dziecka.

Ważne:
• jeżeli rodzina przyjmie dziecko na 

wychowanie świadczenie będzie 
przysługiwało do ukończenia przez 
dziecko 7 lat. W momencie, kiedy 
dziecko będzie miało odroczony 
obowiązek szkolny, nie dłużej niż 
do ukończenia 10 roku życia;

• rodzicom, którzy w ciągu roku od 
urodzenia dziecka podejmą za-

trudnienie, świadczenie w dalszym 
ciągu będzie wypłacane, jednak zo-
stanie ono obniżone o połowę.

Kiedy zgłosić się po świadczenie?
Rodzic po świadczenie będzie mógł się 
zgłosić w ciągu 3 miesięcy od porodu. 
Jeżeli zrobi to w późniejszym terminie, 
świadczenie będzie mu przysługiwało 
od momentu złożenia wniosku. 

Wszelkie dodatkowe informacje 
uzyskasz

w Gminnym Ośrodku Pomocy  
Społecznej w Radwanicach. 

U nas również możesz pobrać wnio-
sek i uzyskasz pomoc  
w jego wypełnieniu. 

    CO NOWEGO W ŚWIADCZENIACH RODZINNYCH

     Złotówka za złotówkę

     Świadczenie rodzicielskie obowiązujące od 1 stycznia 2016 r. 

Od 01 stycznia 2016 roku obowiązują nowe zasady przyznawania zasiłku rodzinnego tzw. „złotówka za złotówkę” oraz 
świadczenia rodzicielskiego z tytułu urodzenia się dziecka. Poniżej przedstawiamy informacje kto i na jakich zasadach 

może skorzystać z tych świadczeń.

Ewelina Maruchniak   



    HISTORIA NASZYCH MIEJSCOWOŚCI - DOBROMIL

Dobromil, to niewielka miejsco-
wość leżącą na skraju naszej 

gminy, przez którą przebiega droga 
krajowa nr 3, a już niebawem prze-
biegać będzie również droga ekspre-
sowa S3. Przed rokiem 1945 nosił 
nazwę Guttenstadt.
W latach 1975-1998 miejscowość 
administracyjnie należała do woje-
wództwa legnickiego.
Historia powojennego Dobromila 
to historia zaledwie kilkunastu ro-
dzin, których losy są bardzo zbliżo-
ne. Większość z nich po przybyciu  
w te strony ze wschodu i otrzymaniu 
mieszkania, żyła z uprawy roli, z ho-
dowli zwierząt (krów, owiec, kur, ka-
czek, czy koni). Niektórzy pracowali 
także w lesie. Wojny nie przetrwała 
cegielnia, która funkcjonowała w le-
sie, czy tartak (w miejscu obecnego 
transformatora), ani bar przy dro-
dze, gdzie mieści się budynek nr 12. 
Jak wspomina pan Roman Michałow-
ski, który urodził się już po wojnie Akt nadania gospodarstwa z roku 1947.

Sadzenie drzewek w lesie, lata 50.
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w Dobromilu, wzdłuż głównej drogi (teraz DK3) rosły prze-
pyszne grusze, a samochód przejeżdżał tam raz na kilka go-
dzin. Z kolei droga łącząca Dobromil z Łagoszowem Wielkim 
była aleją czereśniową. 
Dobromil przez długi okres należał do parafii Jakubów. Dzie-
ci uczyły się w Gaikach.
W domu nr 12, gdzie przed wojną był bar i została mała sala 
balowa organizowano wesela. Kilka razy zorganizowano tam 

także zabawy taneczne. Mieszka-
li tam państwo Stanisław i Joanna 
Ryszewscy. To pan Ryszewski miał 
pierwszy motor we wsi – IŻ – ro-
syjska marka. Wszystkie nowinki 
technologiczne natomiast znajdo-
wały się u właścicieli domu nr 13, 
przy lesie, u państwa Jana i Rozalii 
Olszewskich. Ich losy to historia za-
kazanej miłości. Pan Jan Olszewski 
(przed końcem wojny Jan Storch) 
był Niemcem, który mieszkał w Do-
bromilu z żoną i dziećmi. Pani Ro-
zalia (Polka) z domu Rychel została 
przysłana z Oświęcimia do pracy  
w jego domu jako służąca. Los 
chciał, że zakochali się w sobie. 
Żona pana Jana wraz z dziećmi 
wyprowadziła się, a pan Jan poślu-
bił młodą Polkę. Gdy nastał koniec 
wojny i Niemcy opuszczali te tere-
ny państwo Storch zostali i zmie-
nili nazwisko na Olszewscy. Mieli 
razem troje dzieci. Jak wspomina 
pani Zofia Belkiewicz (córka Jana  

i Rozalii Olszewskich), jej ojciec był bardzo zaradny, zajmo-
wał się ogrodnictwem, miał szklarnie gdzie uprawiał np. 
szparagi i inne warzywa. To oni mieli pierwszy samochód  
w okolicy, pierwszą pralkę z wirówką, czy pierwszy telewi-
zor. Mieszkańcy mogli przychodzić do nich i oglądać telewi-
zję, podobnie później do państwa Ryszewskich. 
W latach 80 w Dobromilu postawiono stację paliw, a potem 
salę bankietową Victoria II. Utworzono także tor motocros-

sowy, gdzie trenowali fanatycy jazdy na motorach.
Obecnie w Dobromilu mieszka 84 mieszkańców  
w 16 domach. Jest to przysiółek sołectwa Łagoszów 
Wielki. Najstarszą mieszkanką jest pani Luba Łyga.
Sołtysem jest pan Józef Olejnik.

Sadzenie drzewek w lesie, lata 50.
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    ZESPÓŁ TANECZNO-WOKALNY - „FRAJDA”

Z inicjatywy Wójta Gminy oraz 
Gminnego Ośrodka Kultury od 

listopada funkcjonuje nowy zespół 
taneczno-wokalny „FRAJDA”. W zaję-
ciach uczestniczy ok. 40 dzieci z na-
szej gminy w wieku 6 – 12 lat. Mimo, 
że grupa spotyka się stosunkowo nie-
długo, mają za sobą już pierwszy bar-
dzo udany pokaz. Pod koniec stycznia 
dzieci z zespołu zaprezentowały swo-
je umiejętności podczas koncertu no-
worocznego, który odbył się w ostatni 
piątek stycznia w GOKu. Młodzi arty-
ści śpiewali kolędy, pastorałki i pio-
senki świąteczne oraz zaprezentowali 
pierwsze układy taneczne.  
Obecnie zespół pracuje nad nowym 
repertuarem, który będzie można 
obejrzeć na wiosnę - bo dewizą ze-
społu jest zdobywanie nowych umie-
jętności w atmosferze dobrej zabawy  
i prezentowanie ich na koncertach.
Zajęcia FRAJDY odbywają się w piątki 
o godzinie 17:00 - dzieci uczą się tech-
niki śpiewu, pracy z mikrofonem, po-
znają różne style tańca i przygotowują 
repertuar pod okiem doświadczonych 
instruktorów i pedagogów z EDUKACJI 
MUZYCZNEJ METRUM - Mieczysławy, 
Katarzyny, Zdzisława i Pawła Kraw-
czonków oraz współpracujących z nimi 
tancerzy i muzyków.
Zajęcia są odpłatne - 60 zł/m-c za dzie-
cko. Pozostała część wynagrodzenia 

instruktorów po-
krywana jest z Bu-
dżetu Gminy Rad-
wanice.
Zespół jest na eta-
pie tworzenia i cze-
ka na uzdolnione 
i zainteresowane 
ekspresją taneczną 
i muzyczną dzieci  
z gminy Radwanice 
w wieku od 6 do 
12/13 lat. 
Przyłącz się i Ty!

GOK
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W roku 2015 Gminna Biblioteka 
Publiczna w Radwanicach wraz 

z Filiami, poza działalnością podsta-
wową, do której należy gromadzenie  
i wypożyczanie zbiorów bibliotecz-
nych, zorganizowała różne wydarzenia 
kulturalne na rzecz społeczności gminy 
Radwanice. 
Przy wsparciu Miejsko – Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Polkowicach 
biblioteka ma możliwość organizo-
wania spotkań autorskich. W roku 
2015 bibliotekę odwiedziło 5 auto-
rów:
• Bożena Pajdosz dla czytelników 

dorosłych,
• Marcin Pałasz dla uczniów ZSP 

w Radwanicach,
• Joanna Lamparska dla uczniów 

Gimnazjum, 
• Barbara Kosmowska dla ucz-

niów Gimnazjum, 
• Michał Zawadka dla uczniów Szko-

ły Podstawowej w Buczynie.
Każde spotkanie poprzedzone było 
działaniami promującymi twórczość 
autora oraz czytelnictwo. Przebiegało 
to w formie konkursów czytelniczych, 

recytatorskich, plastycznych.
W roku ubiegłym biblioteka brała  
również udział w akcji „Z książką 
na walizkach” czyli Dolnośląskie 
Spotkania Pisarzy z Młodymi Czy-
telnikami, które organizowała Dol-
nośląska Biblioteka Publiczna oraz 
Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna 
w Polkowicach, promując autorów  
i całe przedsięwzięcie. Organizowane 
były zajęcia czytelniczo – plastyczne, 
konkursy, quizy. Na zakończenie im-
prezy odbyło się spotkanie autorskie  
z Agnieszką Tyszką oraz biblioteka 
wzięła udział w paradzie czytelniczej 
w Polkowicach, podczas której można 
było spotkać się z ulubionymi pisarza-
mi.
W kwietniu 2015 r. przy współpracy  

z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym  
w Radwanicach oraz Powiatowym 
Ośrodkiem Poradnictwa Psychologicz-
no-Pedagogicznego i Doradztwa Meto-
dycznego w Polkowicach, w Bibliote-
ce Gminnej w Radwanicach odbył się 
VII Powiatowy Konkurs Czytelniczy  
„W Krainie Narnii”. Wzięło w nim udział 

12 Szkół Powiatu Polkowickiego w ka-
tegorii wiekowej dla klas IV - VI.
W okresie ferii zimowych oraz letnich 
wakacji biblioteki także wychodzą  
z programem dla dzieci, które wol-
ny czas spędzają w domach (wspólne 
czytanie, zajęcia plastyczne, konkursy, 
zabawy). W Filii bibliotecznej w Siero-
szowicach po raz drugi, dzięki projek-
towi „Czas wolny bez używek”, dzieci  
i młodzież mogła fajnie spędzić wol-
ny czas, były organizowane spotkania  
z ciekawymi ludźmi, zajęcia prowadzo-
ne przez instruktorów oraz wyjazd do 
kina. 

W ciągu roku Gminną Bibliotekę Pub-
liczną w Radwanicach często odwie-

dzają przedszkolaki i uczniowie Zespo-
łu Szklono – Przedszkolnego. W czasie 
spotkań dzieci zwiedzają bibliotekę, 
dowiadują się skąd się biorą książki 
w bibliotece, kto może korzystać z bi-
blioteki  i jak stać się jej czytelnikiem. 
Maluchom najbardziej podoba się „Ką-

cik Molika Książkowego” z półka-
mi kolorowych książeczek, które 
mogą podczas spotkań oglądać  
i czytać. 
Od 2 lat biblioteka organizuje 

spotkania dla przedszkolaków „Zaczy-
tany Przedszkolak”, przedszkolaki od-
wiedzają bibliotekę, same wypożycza-
ją książeczki, biorą udział w zajęciach 
czytelniczych i plastycznych.
 

    CO SŁYCHAĆ W BIBLIOTEKACH ?

Rok 2015 w liczbach:

1. Biblioteka zakupiła 774 wolu-
men książek na kwotę 14.636,00 
zł:
• 6.836,00 zł z budżetu organi-

zatora UG,
• 7.800,00 zł z pozyskanych 

środków z projektu „Zakup 
nowości wydawniczych” z Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego. 

2. Stan księgozbioru na koniec 
2015 roku wynosił  23491 wolu-
men.

3. W bibliotece zarejestrowanych 
było na koniec 2015 r. - 855 czytel-
ników w tym:
• dzieci i młodzież 455 osób,
• dorośli 400 osób.

4. Wypożyczenia księgozbioru:
• 15243 książek na zewnątrz,
• 2177 na miejscu.

Katarzyna Burzyńska
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    BAL W PRZEDSZKOLU

29 stycznia w naszym przedszkolu odbył się bal 
karnawałowy. Wszystkie dzieci ubrane były 

w kolorowe stroje. Nie zabrakło ulubionych postaci 
z bajek – księżniczek, czarodziejek, piratów, rycerzy, 
królowych i królów. oraz wiele. Dzieci bawiły się przy 

ulubionych przebojach 
muzycznych. Obok przed-
niej zabawy tanecznej od-
były się również konkursy, 
podczas których każde 
dziecko miało szansę wy-
grać upominek. Wspólna 
zabawa przyniosła wiele 
radości przedszkolakom 
i pozwoliła w miłej atmo-
sferze spędzić czas.
 

3 marca 2016r gościem Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Radwanicach 

była Pani Izabella Klebańska - absol-
wentka Akademii Muzycznej w Łodzi, 
autorka scenariuszy programów te-

lewizyjnych dla dzieci i mło-
dzieży, oraz autorka książek 
takich jak: „Operowe strachy”,  
„Jak dżdżownica Akolada 
o muzyce opowiada”, „Mu-
zyczna zgraja”. W spotkaniu 
uczestniczyli uczniowie klas II  
z Zespołu Szkolno - Przed-
szkolnego w Radwanicach. 
Pani Izabella, wyjaśniała 
znaczenie i wagę nut, półnut  
i ćwierćnut za pomocą boha-
terki jednej z książek i nauczyła dzieci 
francuskiego tańca branle.  Na pod-
stawie  miłosnego wierszyka „Ślimak 
i żabka” dzieci poznały budowę skrzy-
piec, szukając bohaterów wiersza na 
instrumencie.  Następnie, przy akom-
paniamencie najsłynniejszych utwo-
rów operowych, przybliżyła uczest-
nikom istotę opery a przez barwne 
opowieści, pobudzała ich wyobraźnię. 

Na zakończenie spotkania Pani Izabella 
wręczyła nagrodę książkową z dedyka-
cją  dla Dobrochny Kowalskiej  za zaje-
cie I miejsca w Powiatowym Konkursie 
Plastycznym „Mój ulubiony bohater  
z książki Izabelli Klebańskiej. 
Spotkanie autorskie oraz nagrody 
ufundowała Miejsko – Gminna Bibliote-
ka Publiczna w Polkowicach.  

    SPOTKANIE Z PANIĄ IZABELLĄ KLEBAŃSKĄ

Gminna Biblioteka Publiczna

Lp. Rodzaj czynności Termin
1. Składanie wniosków o przyjęcie do przedszkola wraz z dokumentami 

potwierdzającymi spełnienie przez kandydata warunków lub kryte-
riów rekrutacyjnych.

1 – 31 marca 2016 r.

2. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków i dokumentów,  
o których mowa w pkt 1 oraz wykonanie przez przewodniczącego ko-
misji rekrutacyjnej czynności wymienionych w art. 20t ust. 7 u.s.o.

4 – 18 kwietnia 2016 r.

3. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy 
kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych.

20 kwietnia 2016 r.

4. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy 
kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych.

29 kwietnia 2016 r.

ZSP Radwanice

   REKRUTACJA DO PUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA W RADWANICACH (na rok szkolny 2016/2017)
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Chociaż styczeń jest zimowym mie-
siącem, pełnym chłodu, to są takie 

jedyne dwa dni w roku, kiedy każdemu 
robi się cieplej na sercu. Jest to święto 
naszych kochanych Babć i Dziadków. To 
dzień pełen uśmiechów, wzruszeń, łez  
i radości.
W Zespole Szkolno – Przedszkolnym 
w Radwanicach odbyły się szczegól-
ne uroczystości z okazji  Dnia Babci  
i Dziadka, przygotowane przez ucz-

niów klas drugich i trzecich. Dzieci 
poprzez wiersze, piosenki i tańce 
mogły wyrazić swoje uczucia i po-
dziękować za trud włożony w ich 
wychowanie. Obdarowały swoich 
ukochanych gości własnoręcznie 
przygotowanymi upominkami. 
Wyjątkowy prezent dla swoich  
Babć i Dziadków przygotowa-
li uczniowie klasy 2a. W pięknie 
udekorowanej sali dzieci wraz ze 

swoją panią zaprezentowały 
wspaniały i magiczny spektakl pt. 
„Królowa Śniegu”. Na uznanie za-
sługuje gra małych aktorów, którzy 
znakomicie odegrali swoje role. 
Nasi seniorzy z wypiekami na twa-
rzy, pełni wzruszeń oglądali z za-
chwytem występy swoich wnucząt. 
Pani dyrektor Bogusława Niemasz 
złożyła serdeczne życzenia wszyst-
kim Babciom i Dziadkom.

    KONCERT NOWOROCZNY JUNIORZY - SENIOROM W ZSP RADWANICE.

    DZIEŃ BABCI I DZIADKA W ZSP RADWANICE

ZSP Radwanice

ZSP Radwanice

20 stycznia 2016  
w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym z okazji Dnia 
Babci i Dziadka odbył się 
Koncert Noworoczny. Uro-
czystość otworzyła Pani Dy-
rektor Bogusława Niemasz 
z juniorami piosenką „Ding, 
Dong”, witając Seniorów oraz 
zgromadzonych gości.
Przesłanie koncertu „Jasność 
w ciemności świeci” wpro-
wadziło wszystkich w na-
strój świąteczny dzięki wy-
słuchaniu kolęd i pastorałek 
w wykonaniu chóru „Rybał-
ci” oraz zespołu wokalnego 
Ewy Krawczyk. Następnie 
uczniowie klas I – VI, przed-

stawili Jasełka.
Ten niezwykły montaż słow-
no – muzyczny, przekonywał 
aby tradycją stało się przeka-
zywanie tradycji bożonaro-
dzeniowej. Uczniowie klas VI 
opowiedzieli o niej przy sto-
le wigilijnym we fragmencie 
„Chłopów” W. Reymonta. 
Zarówno Seniorzy jak i ju-
niorzy z rąk Pani Dyrektor 
GOK-u otrzymali słodycze.
Słodkie niespodzianki poda-
rowała również pani wice-
przewodnicząca Rady Gminy 
Dorota Tylczyńska.
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Tegoroczna przerwa międzyseme-
stralna dla uczniów i nauczycieli  

w SP Buczyna była wyjątkowo pracowi-
ta. W szkole realizowany był program 
profilaktyczny „Z nami bezpieczniej”. 

Dzieci wzięły udział w licznych war-
sztatach proponowanych przez Szko-
łę. Były min. Warsztaty profilaktyczne 
„Wyrażanie uczuć i emocji poprzez 
rysunek na szkle”, „Warsztaty wędkar-

skie”, „Warsztaty Taneczne - Wyraża-
nie uczuć i emocji w tańcu”, Warszta-
ty z pierwszej pomocy. W wolnym 
czasie od 
nauki i pra-
cy można 
było sko-
r z y s t a ć 
r ó w n i e ż  
z zajęć z Ar-
teterapii, za-
jęć sportowych. Miłą chwilą relaksu 
okazały się również wyjazdy do kina 

i na lodowisko. Bardzo atrakcyjną for-
mą spędzenia czasu były wyjazdowe 
zajęcia edukacyjne w Krajobrazowym 
Parku Przemkowskim z siedzibą w Pio-
trowicach. Uczniowie i nauczyciele SP 
Buczyna zgodnie twierdzą, że najlepszą 
formą wypoczynku jest wypoczynek 
aktywny i zawsze chętnie do niego się 
przyłączają.

    FERIE ZIMOWE W SP BUCZYNA

Zakończyły się ferie zimowe w Gmi-
nie Radwanice, a wraz z nimi zaję-

cia, które przygotował Gminny Ośrodek 
Kultury w Radwanicach. W tym roku 
oferta skierowana była dla dzieci, mło-
dzieży, seniorów oraz osób niepełno-
sprawnych. W pierwszy tydzień dzieci 
uczestniczyły w zajęciach malarskich 
oraz grały w gry planszowe. Razem 
z rodzicami, dzieci miały możliwość 
wyjazdu do OK Parku i na lodowisko 
do Głogowa. Ciekawą propozycją były 

również warsztaty 
dźwiękowe, na których 
dzieci przy pomocy 
różnych instrumentów 
muzycznych podkła-
dały głos do niemych 
bajek. Na zakończe-
nie tygodnia, każdy 
uczestnik warsztatów 
z architektury wnętrz 
mógł zaprojektować 
i stworzyć swój włas-

ny pokój. 
W drugim 
tygodniu ferii zimo-
wych największą po-
pularnością w GOKu 
cieszyły się zajęcia 
ze śpiewu dla senio-
rów oraz teatr tańca 
dla osób z dysfunk-
cjami. Oprócz tego 
przez cały tydzień 
na obiektach Gimna-

zjum w Radwanicach i Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego prze-
prowadzono   zajęcia sportowo re-
kreacyjne dla młodzieży pozostającej  
w domach i nie mającej możliwo-
ści  skorzystania z innych form wy-
poczynku w trakcie ferii zimowych. 
Program pt. ,,Zimowa  Szkoła Sportu  

i Rekreacji” opracowany i wdrożony zo-
stał po raz 8 przez UKS ,,Alternatywa”  
działający przy Gimnazjum w Radwani-
cach pod przewodnictwem Zdzisława 
Śnioszka we współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Radwanicach. 
Na obiektach sportowych Gimnazjum  
i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

przeprowadzono zajęcia sportowo re-
kreacyjne dla młodzieży. W zajęciach 
udział wzięło 97 uczestników. Podczas 
przerw pomiędzy zajęciami podejmo-
wano dyskusje na tematy takie jak: 
palenie papierosów, picie alkoholu, 
zażywanie środków psychotropowych  
i dopingujących i ich negatywny wpływ 
na życie człowieka. W zajęciach wzięła 
udział młodzież w wieku od 10 lat do 
19 lat. Na zakończenie zajęć wyróżnia-
jących się uczestników (Remik Fran-
kowski, Szymon Kopacki, Paulina 
Grzesik i Mateusz Tkacz) nagrodzono 
piłkami. 

    FERIE Z GOKiem I GIMNAZJUM 
SP Buczyna

GOK i Gimnazjum Radwanice
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    IV Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Obcojęzycznej 

23 lutego 2016 r. uczniowie Gim-
nazjum w Radwanicach zdoby-

li najwyższe laury w IV Powiatowym 
Konkursie Recytatorskim Poezji i Pro-
zy Obcojęzycznej w Polkowicach. Or-
ganizatorem był Powiatowy Ośrodek 
Poradnictwa Psychologiczno-Pedago-
gicznego i Doradztwa Metodycznego. 
Uczestnicy  konkursu  mieli zapre-
zentować   fragmenty prozy i wiersz  
w oryginale. Nasi uczniowie pochwali-
li się znajomością języka angielskiego  
i niemieckiego. 
Jury konkursu oceniało  zapamiętany 
tekst, wymowę i akcent, płynność wy-
sławiania się, ekspresję i prezentację  
oraz oryginalność wybranych dzieł.   

Nasze uczennice zachwy-
ciły zebranych gości oraz 
komisję konkursową 
swoimi umiejętności ak-
torskimi  oraz wrażliwoś-
cią artystyczną. Pierwsze 
miejsce zajęła Patrycja 
Kaczanowska uczennica 
klasy II b, zaś III miejsce 
ex aequo zajęły Korne-
lia Kopacka z klasy II 
a oraz Alicja Staszak  
z klasy IIb. Jesteśmy dumni 
z sukcesów naszych ucz-
niów. Jeszcze raz gratulu-
jemy. Można powiedzieć, ze Gimnazjum  
w Radwanicach językami stoi… :-)

Na zdjęciu od lewej strony: Kornelia Kopacka, 
Patrycja Kaczanowska i Alicja Staszak

W dniu 13.02.2016 r. w Gimnazjum 
w Radwanicach odbył się kolejny 

Turniej Tenisa Stołowego o Nagrodę 
Wójta Gminy Radwanice. Współorgani-
zatorami Turnieju był UKS „Alternaty-
wa” przy Gimnazjum w Radwanicach, 
Gminny Ośrodek Kultury w Radwani-
cach oraz Urząd Gminy w Radwanicach. 
W zawodach rozegranych w 3 grupach 
wiekowych udział wzięło 21 zawodni-
ków. W poszczególnych grupach zwy-
cięzcami zostali:

GRUPA GIMNAZJALNA
I – miejsce – Bartek Karliński
II – miejsce – Jakub Rymarowicz
III – miejsce – Krystian Kołodziej
GRUPA PONADGIMNAZJALNA
I – miejsce – Patryk Droszczak
II – miejsce – Krzysztof Szukała
III – miejsce – Tomasz Karliński
GRUPA OPEN (30+)
I – miejsce – Kędzia Wiesław
II – miejsce – Bartnicki Sławomir
III – miejsce – Kulig Andrzej

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe sta-
tuetki ufundowane i wręczone przez 
Pawła Piwko – Wójta Gminy, który 
również brał udział w turnieju. Ponad-
to wymienieni zawodnicy otrzymali 
dyplomy oraz paletki do gry w tenisa. 
Nagrodę dla najlepszego zawodnika 
Turnieju czyli „Mistrza Mistrzów” ufun-
dowaną i wręczoną przez Dyrektora 
Gimnazjum Panią Stanisławę Trzeszcz 
otrzymał Wiesław Kędzia. 

    TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO O NAGRODĘ WÓJTA 

Gimnazjum w Radwanicach  już po 
raz 15 organizowało Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. 
Z wielka radością 
pragniemy poinfor-
mować, że sztab 997 
pod kierownictwem 
p. Zdzisława Śnioszka 
zebrał  kwotę blisko 
4.800,00 zł, to więcej niż w roku ubie-
głym. Rozliczeniem finansowym za-
jęła się p. Jola Łuka, p. Aneta Steciąg 
i p. Beata Niemczyk.  W sztabie pra-

cowało 22 wolontariuszy, w tym 19-tu 

kwestujących. Wszyst-
kim wolontariuszom  
z całego serca serdecz-
nie dziękujemy. Prag-
niemy również wyra-
zić swoją wdzięczność 
wszystkim rodzicom, 
którzy wspierali wolon-

tariuszy dowożąc, przewożąc, zakła-
dając ciepłe szaliki, czy przygotowując 
gorącą herbatę. Troska i miłość rodzi-
cielska zawsze przynosi wspaniałe 
owoce.

    WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY W GIMNAZJUM
Gimnazjum Radwanice

GOK i Gimnazjum Radwanice

Gimnazjum Radwanice



BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY RADWANICE

strona 28

    CO NOWEGO W GOKu?

Na początku marca uruchomiliśmy bez-
płatne zajęcia świetlicowe dla dzieci  

i młodzieży z gminy Radwanice.  Zapraszamy 
do aktywnego i twórczego spędzenia z nami 
czasu wolnego. Do dyspozycji dzieci i mło-
dzieży jest stół do tenisa stołowego, piłkarzy-
ki, zabawki, klocki, materiały plastyczne oraz 
wiele innych atrakcji. 
Zapraszamy!

Informujemy, również że zakończył się pierw-
szy etap remontu i „odświeżania” dużej sali  
w GOKu. 
Zapraszamy do korzystania z oferty Gminne-
go Ośrodka Kultury.

GOK w Radwanicach przystąpił do 
projektu ART Bus (wcześniej ESK 

Bus) i jest współorganizatorem „wy-
praw kulturalnych” realizowanych 
w programie Dolnośląska Platforma 
ESK+, mającym na celu umożliwienie 
mieszkańcom Gminy Radwanice udzia-
łu w wybranych przedsięwzięciach kul-
turalnych w ramach Europejskiej Sto-
licy Kultury Wrocław 2016.
ESK Bus (1 wyprawa)
17 stycznia 2016 r. mieszkańcy Gmi-
ny Radwanice, Chocianowa, Głogowa 
i Przemkowa uczestniczyli w „Przebu-
dzeniu”, czyli ceremonii otwarcia Euro-
pejskiej Stolicy Kultury Wrocław 2016. 
Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji!

Wyjazd autokarowy 
zrealizowany w ramach 
projektu ESK Bus uję-
tym w programie Dolno-
śląska Platforma ESK+. 
Partnerem „wyprawy 
kulturalnej” na inau-
guracje ESK 2016 był 
Chocianowski Ośrodek 
Kultury.

ART Bus (2 wyprawa)
23 lutego 2016 r. miała 
miejsce kolejna „wy-
prawa kulturalna” do 
Wrocławia w ramach projektu ART Bus  
i obchodów Europejskiej Stolicy Kul-
tury Wrocław 2016 r. Gminny Ośrodek 
Kultury w Radwanicach we współpracy 
z Przemkowskim Ośrodkiem Kultury 
i Chocianowskim Ośrodkiem Kultury 
zorganizował wyjazd na koncert wło-

skiego artysty, kompozytora i dyrygen-
ta Ennio Morricone. Zapraszamy do 
obejrzenia krótkiej fotorelacji.

    NOWY PROJEKT GOKu!

GOK
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W dniu 23.01.2016 r. w Siedli-
skach (gmina Miłkowice) od-

był się VIII Festiwal Kolęd i Pastora-
łek.
Imprezę zorganizował Gminny Ośro-
dek Kultury i Sportu w Miłkowicach, 
a wzięło w niej udział ponad 300 
wykonawców z terenu Dolnego Ślą-

ska oraz z Łodzi. Konkurs odbywał 
się w kategoriach: soliści i zespoły 
z podziałem na szkoły podstawowe, 
gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne  
i dorośli.
Zespół „Swojacy” w kategorii zespoły 
folklorystyczne wyśpiewał I miejsce.

W ostatni piątek stycznia  
tj. 29.01.2016 r. w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Radwanicach od-
był się Koncert Noworoczny, na którym 
swoje zdolności artystyczne prezen-
towały dzieci i dorośli z terenu Gminy 
Radwanice. Na początku wystąpił ze-
spół taneczno-wokalny „Frajda” działa-

jący od 3 miesięcy w GOKu w Radwa-
nicach a prowadzony przez Państwa 
Krawczonków.  Dla zespołu „Frajda” 
był to pierwszy, historyczny występ od 
założenia grupy. Następnie wystąpiły 
dwie solistki Rozalia Rzepka i Hania 
Kałużka, które zagrały na skrzypcach 
kolędy przy akompaniamencie instruk-

tora Aleksandry Stramy. Po występach 
solistów na scenę weszły dzieci z chóru 
„Rybałci”, które wykonały trzy pasto-
rałki. Na koniec 5 kolęd i pastorałek za-
śpiewał Zespół „Swojacy”. Dla wszyst-
kich uczestników i zaproszonych gości 
organizatorzy przygotowali słodki po-
częstunek.

    „SWOJACY” NA I MIEJSCU

    KONCERT NOWOROCZNY W GOKu

GOK

GOK
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Dnia 04 czerwca 2016r. każdy z nas 
będzie mógł zostać bohaterem  

i uratować czyjeś życie. Nie wierzysz? 
Jeśli jesteś pełnoletni, a nie przekro-
czyłeś jeszcze 65 roku życia, ważysz 
więcej niż 50 kg, twoje samopoczu-
cie nie budzi niepokoju, to w czasie 
Gminnego Strażackiego Dnia Dziecka 
zgłoś się do mobilnej stacji krwiodaw-
stwa, która tego dnia będzie na ciebie 
czekać w Parku w Radwanicach od 

godziny 12:00 do 16:00 i oddaj 
swoją krew - najcenniejszy lek. Za-
imponuj swojemu dziecku i przyjdź  
z rodziną do Parku na festyn  
z okazji Dnia Dziecka, pokaż mu 
jak rodzą się bohaterowie i oddaj 
część siebie dla innych. Dołącz do 
szeregu Strażaków, którzy tego 
dnia będą oddawali swoją gorącą 
krew. Proszą o to osoby potrze-
bujące twojej krwi. Kto wie? Może 

kiedyś Ty sam będziesz potrzebował 
tego cennego leku. Nie odmawiaj sobie 
i innym szansy na ratunek. Jeśli intere-
suje cię idea pomagania, Strażacy z OSP 
Radwanice zapraszają do zapisywania 
się do Strażackiego Klubu Honorowych 
Dawców Krwi, który ma niebawem po-
wstać (działalność w klubie nie zależy 
wyłącznie od oddawania krwi, w klu-
bie pomagać można na różne sposoby). 

Kontakt telefoniczny: 604 058 255.

    ODDAJ KREW - AKCJA STRAŻY POŻARNEJ

28 stycznia 2016 r. w Szkole Pod-
stawowej w Buczynie odbyły się 

eliminacje gminne do Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „MŁO-
DZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”. Pięt-
nastu uczniów z dwóch grup wieko-
wych (10 osób ze Szkół Podstawowych  
i 5 osób z Gimnazjum) rywalizowało 
o awans do eliminacji powiatowych. 
Uczestnicy mieli za zadanie prawidło-
wo rozwiązać test z wiedzy pożarni-
czej. W rezultacie wyłoniono czworo 
zwycięzców, którzy awansowali do eta-
pu powiatowego.

 Z grupy wiekowej „szkoły podstawo-
we” awansowali uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Buczynie:
• Szymon Kłos
• Mikołaj Sychowicz

Z grupy wiekowej „gimnazja” 
z Gimnazjum w Radwanicach 
awansowali:
• Kacper Przywara
• Paulina Rymarowicz

Wszyscy uczestnicy otrzymali 
symboliczne nagrody oraz za-
proszenia na wycieczkę niespo-
dziankę organizowaną przez Za-
rząd Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Radwanicach.
Zwycięzcom gratulujemy i ży-
czymy powodzenia w elimi-
nacjach powiatowych, które 
odbędą się już 18 marca w Gim-
nazjum w Radwanicach.

Paulina Bilińska

    „Młodzież zapobiega pożarom”

Turniej Piłki Halowej o Nagro-
dę Wójta już za nami. W zawo-

dach, które odbyły się 6 lutego 
2016 r. wzięły udział 4 zespo-
ły piłkarskie z terenu Gminy 
Radwanice: FC Incognito, FC 
Incognito B, Skończeni oraz Ła-
goszów Wielki. Organizatorami 
turnieju był: UKS „Alternaty-
wa” działający przy Gimnazjum  
w Radwanicach, Gminny Ośro-
dek Kultury w Radwanicach 

oraz Urząd Gminy w Radwani-
cach.

    TURNIEJ PIŁKI HALOWEJ O NAGRODĘ WÓJTA 

GOK

OSP Radwanice
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Biuletyn: Jak długo jest pan trene-
rem Płomienia?
Mirosław Prokop: Trenuję Płomień od 
01 lipca 2015 r. Stosunkowo niedługo 
ale już mogę dużo dobrego powiedzieć 
o drużynie. 

B: Co może pan powiedzieć o zawod-
nikach?
M.P.: Jest to bardzo ciekawa drużyna, 
pod względem technicznym dobrze za-
awansowana, chłopcy są uzdolnieni i 
mają duże możliwości, z pewnością za-
sługują na miejsce w czubie tabeli. Je-
dyne czego brakuje to systematycznych 
treningów w komplecie, czemu nie słu-
ży praca na 3 zmiany, czy szkoła itp. Ale 
to jest bolączką wszystkich drużyn w A 
klasie.

B: Jak podsumuje pan rundę jesien-
ną?
M.P.: Na to co trenujemy, to jest 
to dość dobry wynik (11 wy-
granych, 1 remis i 3 przegrane). 
Uciekło nam parę punktów w 
tych najważniejszych meczach, 
z Przemkowem, z Buczyną, acz-
kolwiek nie jesteśmy na stra-
conej pozycji i dalej będziemy 
walczyć.

B: Jak wyglądały przygotowa-
nia do rundy wiosennej?
M.P.: Treningi zaczęliśmy od 
początku stycznia. Do 20 lute-

go odbywały się na hali. W miarę moż-
liwości spotykaliśmy się dwa razy w 
tygodniu. Niestety pogoda tej zimy nie 
sprzyjała treningom na powietrzu, nie 
było śniegu, na którym moglibyśmy 
trenować, musieliśmy oszczędzać boi-
sko. Trochę w taki spartański sposób 
próbowaliśmy się przygotować, zoba-
czymy jakie będą tego efekty.

B: Czy Płomień ma drużynę junio-
rów?
M.P.: Drużyny juniorów nie mamy, ale 
obecnie trenujemy młodsze grupy 
selekcyjne, gdzie chłopcy pod okiem 
Łukasza Husara rozwijają swoje umie-
jętności piłkarskie i wciąż robią duże 
postępy.

B: Jakie plany na najbliższą rundę?
M.P.: Naszym celem jest wygrać wszyst-
kie mecze. Mecze z najważniejszymi 

przeciwnikami, całą górą z tabeli, roz-
grywamy u siebie. Także będziemy się 
starać wszystkie mecze u siebie wy-
grać, i przywieźć jak najwięcej punk-
tów z meczy wyjazdowych.  

B: W czym tkwi sukces drużyny?
M.P.: Myślę, że są to indywidualne umie-
jętności zawodników, których poziom 
jest dość wysoki jak na tę klasę. Gdyby 
to było poparte jeszcze większą ilością 
systematycznych treningów, znajdowa-
libyśmy się na 1 a nie 4 miejscu.

B: Ale szanse na awans są?
M.P.: Oczywiście, cały czas mamy szan-
sę na awans. Z pewnością dalej awan-
suje I drużyny z tabeli dlatego taki jest 
nasz cel na rundę wiosenną. Wciąż gra-
my o najwyższe cele.

    WYWIAD Z PANEM MIROSŁAWEM PROKOP - trenerem Płomienia Radwanice

Lp. DRUŻYNY MECZE WYGRANA REMIS PORAŻKA BRAMKI PUNKTY
1. MIESZKO RUSZOWICE 16 13 1 2 57-18 40
2. ARKON PRZEMKÓW 15 12 2 1 56-22 38
3. LZS BUCZYNA 16 12 2 2 50-18 38
4. PŁOMIEŃ RADWANICE 16 12 1 3 63-24 37
5. GWARDIA BIAŁOŁĘKA 16 9 1 6 34-22 28
6. VICTORIA PARCHÓW 16 9 0 7 52-41 27
7. ZRYW KOTLA 16 8 1 7 37-37 25
8. ZAWISZA SERBY 16 6 3 7 40-28 21
9. DRAGON JACZÓW 16 6 2 8 33-48 20
10. POGOŃ GÓRA 16 5 4 7 37-35 19
11. KORONA CZERNINA 16 5 1 10 35-59 16
12. ŁAGOSZOWIA ŁAGOSZÓW 16 4 2 10 26-62 14
13. SOKÓŁ JERZMANOWA 16 3 3 10 25-61 12
14. ORZEŁ CZERNA 15 3 2 10 27-45 11
15. LZS KOMORNIKI 16 3 2 11 25-55 11
16. VICTORIA SICINY 16 3 1 12 21-43 10

    TABELA LIGOWA A KLASY (dane na dzień 17.03.2016 r.)

Paulina Bilińska
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    COŚ DLA RELAKSU :-)  KRZYŻÓWKA 

Wyniki „Krzyżówki nr 1”
W poprzednim numerze naszego 
„Biuletynu” po raz pierwszy przygo-
towaliśmy dla państwa Krzyżówkę. 
Prawidłowe rozwiązania (hasło: 
PUNKT INFORMACYJNY) nadesłało 
do nas 21 osób. Tak jak zapowiada-
liśmy wylosowane zostały 3 osoby, 
które otrzymały nagrody. W loso-
waniu najwięcej szczęścia miały 
panie: Irena Kędzia ze Strogobo-
rzyc, Magdalena Rybska z Buczyny  
i Wioletta Łużak z Łagoszowa 
Wielkiego, które w nagrodę otrzy-
mały blendery ręczne z zestawem 
akcesoriów. Gratulujemy !

KRZYŻÓWKA 
Odpowiedzi prosimy wysyłać na 
adres:
Urząd Gminy w Radwanicach
ul. Przemysłowa 17
59-160 Radwanice, 
(na kartkach z naklejonym kupo-
nem i dopiskiem „Krzyżówka - Biu-
letyn nr 5”).
Wśród osób, które nadeślą pra-
widłowe rozwiązania rozlosuje-
my 3 nagrody.
Na rozwiązania czekamy do 
końca kwietnia 2016 r.
(rozwiązania mogą przesyłać wszy-
scy mieszkańcy Gminy Radwanice)

KUPON

„Biuletyn nr 5”

Zapraszamy szaradzistów z te-
renu gminy Radwanice do przy-
gotowania krzyżówki, którą mo-
glibyśmy umieścić w kolejnym 
wydaniu naszego biuletynu. Pro-
pozycje krzyżówek prosimy wy-
syłać na adres urzędu bądź na  
biuletyn@radwanice.pl.

STWÓRZ WŁASNĄ KRZYŻÓWKĘ


